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-» str. 5Prawie pół tysiąca zawodników biorących udział w XXVII edycji Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika wystartowało spod bramy głównej krakowskiej huty.
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SKLEP ZABAWKOWO 
-PAPIERNICZY

„PAPIRUS” ZAPRASZA
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W ciepłą, słoneczną sobotę 14 
października prawie pół tysiąca 
zawodników biorących udział w 
XXVII edycji Biegu Memoriałowe
go im. Bogdana Włosika wystarto
wało spod bramy głównej krakow
skiej huty. Idea biegu ulicznego, 
dla uczczenia Jego pamięci i in
nych ofiar stanu wojennego po
wstała w 1995 roku i realizowana 
jest przez Komisję Robotniczą 
Hutników „Solidarność” działają
cą przy krakowskiej hucie.Dwudziestoletni hutnik Bogdan Włosik zginął od kuli funkcjonariusza SB w trakcie demonstracji prosolidarnościowej przed bień- czyckim kościołem Arka Pana 13 października 1982 roku. W  tym roku przypada 41. rocznica tego tragicznego wydarzenia. Do biegu zapisało się 535 zawodników w tym młodzież szkolna i dorośli, amatorzy biegania i uczestnicy prestiżowych zawodów, którzy rywalizowali w 13 kategoriach. Zapisać się mógł każdy, który ukończył 12 lat. Ostatecznie na mecie sklasyfikowano prawie 400 osób. Zawodnicy biegli ulicami Nowej Huty trasą od bramy głównej krakowskiego oddziału ArcelorMittal Poland S.A. do mety przed bieńczycką Arką Pana, a konkretnie: umieszczoną w bramie pobliskiego Zespołu Szkół G a-
r —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  —  —  — i

DYŻUR 
W GŁOSIE1 Z dziennikarzami można kon- 1, taktować się za pomocą poczty i e-mail. ii Redaktorka Agnieszka Łoś. ii Adres e-mail: gmh@o2.pl ■

stronomicznych nr 1. W ytyczona trasa licząca 4,2 km pokrywa się ze szlakiem, którym w latach 80- tych wyruszały największe w Polsce manifestacje „Solidarności” w proteście przeciwko delegalizacji Związku i łamaniu praw obywatelskich przez komunistyczną władzę. Nowohucki bieg memoriałowy w najmłodszej dzielnicy Krakowa jest pod paroma względami wyjątkowy. Stawia sobie za cel nie tylko popularyzację sportu, ale także zachowanie pamięci historycznej, wspieranie postaw patriotycznych oraz solidarności społecznej. Od zawodników nie pobierane są zwyczajowe opłaty wpisowe, za to nagrody przewidziane dla zwycięzców są liczne i atrakcyjne. Oczyw iście nie byłoby to możliwe bez wsparcia sponsorów, których wymieniamy w osobnym podziękowaniu. Głównym partnerem wydarzenia jest M AŁOPOLSKA. Imprezie patronuje p. Irena W łosik -  mama Bogdana, Marszałek Województwa Małopolskiego, a także Prezydent Miasta Krakowa i Przewodniczący Rady Miasta. W  tym roku po raz kolejny pierwszym na mecie, z czasem 11:41.26 był Adam Czerw iński z #ADAMCZERW INSKITEAM , średniodystansowiec, m.in. dwukrotny wicemistrz Polski w biegu na 1500 m, halowy mistrz kraju na tym dystansie i dwukrotny uczestnik halowych mistrzostw Europy. Startował w Biegu W łosika kilkanaście razy, po raz pierwszy jeszcze jako uczeń szkoły podstawowej w Wiśniowej. Pierwszą zawodniczką, która przekroczyła linię mety była Paulina Gaj z Krakowska Akademia LA. Jej czas to 14:14.11. W  specjalnej kategorii dla członków NSZZ „Solidarność” z kobiet najlepszą okazała

się Dorota Orzeł reprezentująca ZR Małopolska „S” z czasem 22:02.22. Kolejne miejsca zajęły krakowianki: Małgorzata Hajto, Małgorzata W ęgrzyn. Spośród startujących mężczyzn -  członków „Solidarności” najlepszy wynik (14:51.12) osiągnął Szymon Markowicz z KK NSZZ „S”. Kolejne dwa miejsca zajęli również krakowianie: Tadeusz Maj oraz Bogusław Opryszek. Od kilku lat pełną listę biegaczy z osiągniętymi przez nich czasami w podziale na kategorie, zgodnie z Regulaminem Biegu, publikuje na swojej stronie firma Sport-Tim ing Poland, która podczas trwania naszej sportowej imprezy zajmuje się profesjonalnym pomiarem czasu zawodników. Podajemy link do strony z tablicami wyników: https:// sp o rt-tim in g .p l/ p o m ia r-cz a s u /  w y d a r z e n ie / x x v ii-b ie g -m e m o - r ia lo w y -im -b o g d a n a -w lo s ik a / . Pierwszych 250 zawodników organizatorzy uhonorowali medalami, a nagrodzeni w poszczególnych kategoriach otrzymali okolicznościowe koszulki z logo Małopolski. Po przekroczeniu mety na zawodników czekały panie z Hut-Pusu wydające kanapki i napoje. Zgodnie z tradycją po zakończeniu biegu przedstawiciele organizatorów, władz samorządowych, sponsorów, zawodników i młodzieży szkolnej złożyły wiązanki kwiatów pod pomnikiem B. Włosika na os. Przy Arce. Obecni oni byli na ceremonii wręczania nagród, aby osobiście pogratulować zwycięzcom i wręczyć ufundowane nagrody. Od pięciu lat, przed rozdaniem nagród zawodnikom biorącym udział w biegu, odbywa się finał międzyszkolnego konkursu: HISTORIA BOGDANA W ŁOSIKA I JE G O  N O 

W OHU CKIEJ MAŁEJ O JCZYZN Y ORAZ KOM ISJI ROBOTNICZEJ HUTNIKÓW  NSZZ „SOLIDARN O ŚĆ ”. Międzyszkolny konkurs przygotowała dyrekcja i grono nauczycielskie Zespołu Szkół Zawodowych HTS. Pięciu finalistów pierwszego etapu konkursu historycznego, po zakończeniu biegu przystąpiło do finałowej rozgrywki. Zwycięzcy konkursu to: Miejsce I -  Sebastian Dybała -  Bezrąk, z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 3, Miejsce II -  Jakub Rypień, z Zespołu Szkół M echanicznych nr 3, Miejsce III -  Daniel Pawlik, z Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 2. Miejsce IV ex aequo: Patrycja Jastrzębska, Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1, Adrian Sas, Zespołu Szkół Zawodowych Huty im. T. Sendzimira. Komisja Robotnicza Hutników dla zwycięzców ufundowała bony podarunkowe w kwocie 700, 600 i 500 zł, natomiast koledzy z „Solidarności” Kopalni Soli Wieliczka ufundowali dla pierwszej trójki bilety wejściowe dla dwóch osób do zwiedzenia kopalni. Atrakcyjne nagrody ufundowane przez KRH NSZZ „Solidarność” oraz okolicznościowe dyplomy, wręczyła zwycięzcom Dyrektor Szkoły mgr Iwona Słapek oraz przewodniczący KRH Roman Wątkowski. Wszystkim nagrodzonym biegaczom , jak również uczniom startującym w konkursie serdecznie gratulujemy.
Podziękowanie- W  imieniu własnym, jak i zawodników startujących w biegu, wszystkim sponsorom składamy serdeczne podziękowania. To dzięki Wam corocznie startuje liczna rzesza młodych, ale i starszych osób, ludzi kształtujących swój charakter w zdrowej, sportowej rywalizacji. Dziękujemy ser

decznie również mediom prasowym, krakowskiej Policji, Straży Miejskiej, parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski, dyrekcji Szkoły Gastronomicznej z os. Złotej Je sieni, Zakładowi Zabezpieczenia Ruchu Drogowego, pracownikom ochrony, Nowemu Centrum  Administracyjnemu, Grupie Motocyklowej Galicja Harley Davidson oraz wszystkim instytucjom, osobom, wolontariuszom, którzy pomagali nam przy organizacji X/VI[ Biegu im. Bogdana Włosika -  mówi Przewodniczący Roman Wątkowski z Komisji Robotniczej Hutników NSZZ „Solidarność”.
Sponsorzy XXVII Biegu Memoria
łowego im. Bogdana Włosika:ArcelorMittal Poland S.A., PZU Życie S.A ., PHT Supon sp. z o.o., Er- gosystem sp. z o.o., Anex W rona sp. z o.o., Komisja Krajowa NSZZ ‘Solidarność”, Region Małopolska NSZZ „Solidarność”, Eko-Energia Sp. z o .o ., Kolprem Sp. z o.o., Sol-H ut sp. z o .o ., Fundacja W łasności Pracowniczej, Krakodlew S.A., Madrohut Sp. z o.o., PUHiT Kraków, M PO Sp. z o.o., ZPZ Złomex S.A., PW Karabela Sp. z o .o ., Krajowy Sekretariat Metalowców N SZZ „S”, Zakłady M echaniczne „Tarnów” S.A., Po- lishut Sp. z o .o ., Complex PRO Sp. z o .o ., KM NSZZ “S” przy Philip Morris, Stalprodukt S.A., PHU Ko- mobex-Plus Sp. Z o. o., Krakowska SKOK, KM NSZZ “S” przy Refracto- ries Techgrup, Cognor SA -  oddział Ferrostal w Krakowie, BP Galeon, Kopalnia Soli Wieliczka, Sed-H ut S.A ., Hut-Pus S.A., Zespół Szkół Zawodowych HTS, Cognor SA - odział PTS w Krakowie, CM  Ujastek, W ojewoda Małopolski, Przewodniczący Rady Miasta. Główny partner wydarzenia MAŁOPOLSKA, (mp) 
fot. autor

5 J  Bieg Memo
riałowy im. Bogda

na Włosika

• Jadwiga BOMBOL, lat 85 • Maria KĘDZIOR, lat 91 • Ryszard MIŚ, lat 70 • Andrzej SZOMA, lat 62• Maria BUCKA, lat 89 • Maria KLIMAS, lat 82 • Jan NOWAK, lat 86 • Grażyna TYRKA, lat 69• Maria DUDEK, lat 95 • Helena KOGUT, lat 95 • Wielisława OLIWA, lat 80 • Urszula WALCZYK, lat 64
Kronika pamięci

• Józef GAWIN, lat 89• Marianna GĄDEK, lat 94 • Krystyna KOŚCIÓŁEK, lat 74• Franciszek KUBEK, lat 94 • Grażyna SADOWSKA, lat 74• Krystyna SOBÓL, lat 92 • Grażyna WESOŁOWSKA, lat 91• Józefa GIL, lat 84 • Szymon MALCZYK, lat 19 • Zdzisław SZAŁACH, lat 80REKLAM A
CAŁĄ DOBĘ 12 411 11 11

Niedziele i Święta 12 658 21 11
Kompleksowe Usługi Pogrzebowe
- Całodobowy odbiór osób zmarłych z domów rodzinnych, szpitali, domów opieki, hospicjów
- Przechowywanie ciał zmarłych we własnej chłodni
- Kremacje, certyfikowane balsamacje,
- Reprezentujemy Rodzinę w urzędach, instytucjach, kancelariach kościelnych i zarządach cmentarzy
- Dokonujemy wszelkich opłat związanych z pogrzebem
- Bezgotówkowe rozliczanie pogrzebu w ramach zasiłku pogrzebowego

Gwarantujemy najlepsze ceny usług pogrzebowych

K A R A W A N
FIRM PO GRZEBO W YCH
TRADYCJE OD 1981 ROKU

J L

12 412 89 83

ul.Wrocławska 8 
12 631 77 95

Krakowskie Krematorium 
ul.Wielooórska 20 

12 352 22 55

ul.Rakowicka 26a ul.Reduta 3B 
12 222 00 30 12 222 50 49 Cm. Batowice

12 413 63 46

12 645 14 35

ul.Sieroszewskieoo 5B 
12 686 61 45

cała dobę

ul.M.Orwid 
606 793 276

ul.Bieżanowska 24 
12 658 2111

cała dobę

ul.Dolnych Młynów 3 
12 632 11 22
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NOWOHUCIANINEM ROKU 2022 - 
BRYGADIER MAREK CHWAŁA

W miniony piątek 13 października 
br. odbyło się uroczyste ślubowa
nie słuchaczy I roku Szkoły Aspi
rantów Pożarnictwa przed siedzi
bą Szkoły w os. Zgody. Uroczystość 
poprzedziła msza święta w koście
le parafialnym pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w os. Teatral
nym celebrowana przez probosz
cza ks. Stanisława Puzyniaka. Na 
uroczystość ślubowania przybyło 
liczne grono gości w tym m.in. par
lamentarzyści posłowie Małgorza
ta Wasserman i Ireneusz Raś oraz 
senator Zbigniew Cichoń. Pierw
szy za-ca Wojewody Małopolskie
go Ryszard Pagacz uhonorował 
odznaczeniami państwowymi za
służonych strażaków, a nadbryg. 
dr inż. Adam Konieczny Zastępca 
Komendanta Głównego PSP oraz 
Komendant Szkoły Aspirantów 
Pożarnictwa Marek Chwała od
znaczeniami resortowymi. M i
łym akcentem było uhonorowanie 
Komendanta Szkoły Aspirantów 
Pożarnictwa Brygadiera Marka 
Chwały Tytułem Nowohucianina 
Roku 2022.Wręczenia tytułu Nowohucianina Roku 2022 dokonali przewodniczący Kapituły dr Jan Leszek Franczyk redaktor naczelny Głosu Tygodnika Nowohuckiego oraz red. Sławomir Pietrzyk prezes Stowarzyszenia Moja Nowa Huta radny Miasta Krakowa.Brygadier Marek Chwała jest mieszkańcem Nowej Huty. A jako reprezentant społeczności nowohuckich strażaków wpisał się w historię tej części miasta jako człowiek służący mieszkańcom wszelką pomocą w ratowaniu ludzkiego życia i zdrowia.Pan bryg. mgr inż. poż. Marek Chwała realizuje zadania służbowe, wynikające ze statutu, piastując stanowisko Komendanta Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. Jest oficerem, który swoją postawą i oddaniem ponadprzeciętnie angażuje się w wykonywanie obowiązków służbowych. W swojej karierze przeszedł kolejne szczeble stanowisk służbowych, zdobywając rozległą wiedzę merytoryczną. Dzięki swojemu zaangażowaniu i kreatywności przyczynił się do realizacji wielu inwestycji i przedsięwzięć, mających na celu poprawę jakości funkcjonowania Szkoły, podniesienie komfortu nauki, pracy i odpoczynku, a także odnowienia zasobów sprzętowych wykorzystywanych w dydaktyce i działaniach ratowniczych. Zawsze dyspozycyjny i niezawodny, co odzwierciedla jego wzorowy stosunek do służby w Państwowej Straży Pożarnej. Rola jaką spełnia na szkole nie ogranicza się wyłącznie do nadzoru. Często przybiera charakter pomysłodawcy kampanii i inicjatyw społecznych oraz szeroko rozumianej „prewencji społecznej”. Funkcjonariusz miał możliwość wykorzystania swojego doświadczenia operacyjnego, na nowo organizując jednostkę ratowniczą w sytuacji rozwoju pandemii Covid i obowiązkowemu odesłania kadetów poza teren Szkoły. W 2021 r. brygadier

Marek Chwała odpowiedzialny był za organizację i prowadzenie zdarzeń podczas wiosennych i letnich nawałnic oraz silnych wiatrów na terenie małopolski, które również dotarły do miasta Krakowa. Na polecenie KCKR organizował i nadzorował pomoc podczas czerwcowego pożaru w Nowej Białej oraz usuwania skutków trąby powietrznej w Librantowej. W  lipcu 2021r. wraz z WSKR i Małopolskim Komendantem Wojewódzkim zorganizował pomoc, która miała na celu ponowne uruchomienie stacji radiowej JRG Chrzanów, która uległa awarii po uderzeniu pioruna. W sierpniu 2021r. podczas nagłych opadów atmosferycznych , które nawiedziły południe Polski uczestniczył w organizowaniu pomocy, zabezpieczaniu oraz sprzątaniu KP PSP Wieliczka, która została częściowo zalana.Komendant Szkoły Aspirantów ogromną wagę przykłada także do rozwoju nauki. Jest pomysłodawcą i inicjatorem wielu seminariów, szkoleń i konferencji o zasięgu krajowym jak i międzynarodowym. W ostatnim czasie były to konferencje takie jak „Nowoczesne ratownictwo - wyzwania i zagrożenia współczesnego świata. Zintegrowany system ratowniczy jako gwarancja profesjonalnych działań”, „Bezpieczeństwo pożarowe obiektów zabyt

kowych oraz zbiorów muzealnych, bibliotecznych, archiwalnych” czy też „Bezpieczeństwo w jednostkach oświaty i szkolnictwa wyższego”. Pełni funkcję redaktora naczelnego czasopisma naukowego „Ochrona ludności i dziedzictwa kulturowego”, które zostało ujęte w wykazie czasopism naukowych i recenzowanych materiałów. Doceniając kierunek rozwoju Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie, Minister Edukacji i Nauki dr. hab. prof. KUL Przemysław Czarnek, jako wyraz bardzo
Uhonorowano 

Komendanta Szkoły 
Aspirantów 

Pożarnictwa PSP 
w Krakowie pod
czas uroczystego 

Ślubowania 
Kadetów I rokuwysokiej oceny pracy, o przyznał na ręce bryg. Marka Chwały Dyplom Uznania dla Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie za „działalność

na rzecz kształcenia kadr pożarniczych, wszechstronne działania służące edukacji przeciwpożarowej oraz za współpracę z placówkami naukowo-badawczymi w celu udoskonalania procesów edukacji w zakresie poprawy bezpieczeństwa powszechnego". Otwartość na współpracę Pana bryg. Marka Chwały przyniosła w ostatnim czasie efekt w postaci wielu silnych partnerów instytucjonalnych dla kierowanej przez niego placówki. Komendant Szkoły podpisał m.in. porozumienia o współpracy z takimi ośrodkami jak Sieć Badawcza Łuka- siewicz - Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych, Uniwersytet Jagielloński, Instytut Bezpieczeństwa Dziedzictwa, Bazylika Mariacka, Akademia Marynarki Wojennej w Gdyni czy Karpacki Oddział Straży Granicznej. Dbając o fizyczny i duchowy rozwój kadry Pan bryg. Marek Chwała zorganizował rowe- rowo-autokarową pielgrzymkę na Jasną Górę w Częstochowie. Przedsięwzięcie zainspirowane zostało chęcią uczczenia przypadającego na 2022 rok jubileuszu trzydziestolecia działalności Państwowej Straży Pożarnej.Od pierwszych dni wojny Rosji z Ukrainą brygadier Marek Chwała zadysponował kadrę Szkoły i kadetów do działań ratowniczych na wschodnią granicę, gdzie w Medyce i Przemyślu przez 24 godziny na dobę pomagali wycieńczonym, głodnym, zziębniętym, a często schorowanym matkom z dziećmi. Posiadając w zasobach Szkoły Aspirantów halę sportową, od pierwszych chwil wojny zorganizował miejsca noclegowe do doraźnego przyjęcia uciekających przed wojną mieszkańców Ukrainy. Od 29 lutego 2022 roku w budynku Szkoły Aspirantów przebywało około 200 osób. Brygadier Marek Chwała bardzo zaangażował się w pomoc uchodźcom organizując z powodzeniem liczne zbiórki niezbędnych dla nich artykułów.
(MP) Fot. Marcin Pietrzyk

Naradzali się, jak by 
podchwycić Jezusa w 
mowie. /por. Mt 22/

Nie igrajcie z Bogiem! Nie wiadomo dlaczego tak trudno powiedzieć takie zdanie we współczesnej Europie; w obecnej Polsce. Czy jesteśmy aż tak pewni siebie, że zdobywamy się z łatwością na kpiny z tego, co święte lub do świętości może doprowadzić. Pod płaszczykiem tzw. konwencji satyry czy kabaretu nie hamujemy

się ośmieszając na przykład najświętsze sakramenty. A widownia? Kamery eksponują rozbawionych i skrzętnie unikają ujęć widzów zażenowanych.Bracie, siostro, nie poznałeś Pana Jezusa jako swojego zbawiciela i najlepszego przyjaciela. Kto dał ci prawo kpie z Niego i ranić tych, którzy Mu zawierzyli? fes. Piotr Gąsior

ydzień
FELIETON

JANA
FRANCZYKA

Zaskoczyła przede wszystkim wyborcza frekwencja. Ponad 74 proc. Polaków wzięło udział w niedzielnych wyborach. To rekord jeśli chodzi o frekwencję wyborczą po 1989 roku. Z jednej strony dobrze świadczy to o naszej demokracji, ale z drugiej jest świadectwem ogromnej determinacji Polaków, by władzę sprawowali ich faworyci. Wyborczy wynik pokazał, że największym zaufaniem społecznym cieszą się politycy Prawa i Sprawiedliwości -  ale uzyskany wynik nie pozwala politykom Zjednoczonej Prawicy na samodzielnie sprawowanie władzy. Gorszy wynik od PiS-u osiągnęła Platforma Obywatelska, ale już zapowiada sformowanie rządu wraz z innymi ugrupowaniami dotychczasowej opozycji. Czy im się to uda? Zobaczymy. Tydzień temu pisałem, że widzę jak w ostatnich latach rozwijała się Polska. Że widzę budowane nowe szlaki komunikacyjne i przywracane linie kolejowe. Widzę przywracane komisariaty policji i tworzone jednostki wojskowe. Że wieczorem nie boję się spacerować po moim mieście. 1 że czytam
^głoszone wyniki 
wyborów sprawia
ją jednak, że znów 
zaczynam się za
stanawiać: czy aby 
rozwój Polski nie 
zostanie zahamo

wany?opinie zachodnich polityków oraz profesorów, którzy z podziwem wyrażają się o Polsce. Pisałem, że nie chciałbym, aby ten dynamiczny rozwój został zahamowany, a nawet zaprzepaszczony. Ogłoszone wyniki wyborów sprawiają jednak, że znów zaczynam się zastanawiać: czy aby rozwój Polski nie zostanie zahamowany, a nawet zaprzepaszczony? Czy najważniejszymi dla nas nie staną się teraz priorytety Berlina? Tego oczywiście nie wiem. Odpowiedź na te pytania poznamy wszyscy w najbliższych miesiącach i latach.
Jan L. Franczyk
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Nowohuckie Laboratorium Dziedzictwa/Ośrodek Kultury Nor
wida, os. Górali 5+ 21X, godz. 10:00-17:00 - Z wizytą w 'łychach. Wyjazd edukacyjny połączony ze spacerem szlakiem sztukł po Tychach. Prowadzenie: dr Patryk Oczko. Bilety: 60 zł. Wydarzenie w ramach programu edukacyjnego do wystawy „TYCHY-NOWA HUTA. Przestrzeń dla sztuki”.+ 22 X, godz. 16:00-19:00 - Galeria Huta Sztuki, os. Górali 5. Nowohuckie Lata 70. Wydarzenie wymyślone i realizowane przez młodzież z XII LO im. C. K. Norwida. Wstęp wolny.
ARTzona/Ośrodek Kultury Norwida, os. Górali 4+ 20 X, godz. 10:00-11:00 (gr. 1), 11:00-12:00 (gr. 2) - Sensomotoryka smyka bryka. Prowadzenie: Anna Widzyk-Kampa.+ 24 X, godz. 18:00-20:00 - Warsztaty pomagające zadbać o odporność psychiczną rodzica. Prowadzenie: Edyta Pawluś. Wstęp: 1 zł.+ 25 X, godz. 10:00-10:45 (gr.l), 11:00-11:45 (gr.2) -  MuzykujMY! Warsztaty muzyczne dla rodziców z dziećmi do lat 3. Prowadzenie: Gabriela Dec.

'CO

■ i
Biblioteka Górali/Ośrodek Kultury Norwida, os. Górali 5+ 26 X, godz. 17 - Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych. Spotkanie i rozmowa o książce Zośki Papużanki Świat dla ciebie zrobiłem. Prowadzenie: Beata Oczoś. Wstęp wolny.
Kuźnia/Ośrodek Kultury Norwida, os. Złotego Wieku 14+ 21 X, godz. 10 - Rodzinkowo: Muzyczna podróż. Warsztaty mu- zykoterapeutyczne. Najlepsze dla rodziców z dziećmi powyżej 2. roku życia i starszymi. Prowadzenie: Marco Migliorisi -  muzyk, muzykoterapeuta i terapeuta niewerbalny, Tomasz Przetacznik -  muzyk, improwizator i nauczyciel.Godz. 11.30 -  Cyrkomotoryka dla najmłodszych. Warsztaty cyrkowe dla rodziców z dziećmi. Prowadzenie: Bartłomiej Śmiałek, Na Cyrkowo.+ 22 X, godz. 11 - Młoda orkiestra dla dzieci w wieku 6-10 lat. Program edu- kacyjno-artystyczny. Koordynator projektu: Maciej Trifonidis. Wstęp wolny. + 23 X, godz. 10 - Rodzina w kadrze: Jak się uczyć fotografii? Spotkanie jest kontynuacją warsztatów „Rodzina w kadrze”. Prowadzenie: Paweł Lubkowski. + 24 X, godz. 1035 - Joga dla mam z dziećmi. Prowadzenie: Ania Wołos -  Miś Jogin.+ 24 X, godz. 11 - Mistrzejowicki Komputerowy Klub Seniora (kurs komputerowy dla początkujących). Prowadzenie: Joanna Komas. Wstęp: 130 zł/cykl spotkań.+ 25 X, godz. 10:30 - Tańczące nutki. Warsztaty umuzykalniające dla rodziców z dziećmi od 8. miesiąca życia. Prowadzenie: Tetiana Hrinczenko. Wstęp: 1 zł. + 26 X, godz. 12 - Mistrzejowicki Komputerowy Klub Seniora. Wyszukiwanie informacji w Internecie. Prowadzenie: Joanna Komas. Wstęp: 20 zł.

Biblioteka Kuźnia/Ośrodek Kultury Norwida, os. Złotego Wieku 14+ 20 X, godz. 18 - Spotkanie autorskie z Filipem Springerem połączone z promocją książki pt. „Mein Got, jak pięknie”. Prowadzenie: Szymon Pasek. Wstęp wolny.
Klub Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Bohaterów Wrze
śnia 26+ 20 X, godz. 17 - Krąg hafciarek -  hafciarski klub dyskusyjny. Comiesięczne spotkania dla pasjonatek i pasjonatów haftowania. Dla osób początkujących przygotowujemy zestawy startowe. Spotkania poprowadzi Aleksandra Syc. Wstęp wolny, obowiązują zapisy.+ 20 X, godz. 17 - „Chińskie wynalazki” w ramach cyklu „Rodzina w podróży”. Rodzinne warsztaty podróżnicze to mądra i wesoła zabawa dla dzieci i dorosłych, która ukazuje piękno i bogactwo różnych kultur świata. W październiku wybierzemy się do odległych Chin, gdzie w starożytności wynaleziono rzeczy, o których Europejczycy dowiedzieli się setki lat później. Odkryjemy wspólnie tę prawdę i poznamy najsłynniejsze chińskie wynalazki. Jak korzystać z kompasu? Jak grać w domino? Czy herbata pochodzi z Chin? Czy w Chinach je się widelcem i nożem? Mierząc chińskie stroje, poszukamy odpowiedzi. Dla rodziców z dziećmi. Wstęp wolny.
Klub Pod Kasztanami Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Kościelniki 
ul. Płoszczyny 1)+ 21 X, godz. 10 i 12 -  Ceramika. Zajęcia, podczas których uczestnicy przechodzą cały proces od przygotowania aż do stworzenia gotowego wyrobu glinianego. Godz. 10 - grupa, która była już na zajęciach (dzieci w wieku od 10 lat). Godz. 12 - grupa dzieci od 3 do 5 lat wraz z opiekunem.
Klub Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Ogrodowe 15)+ 20 X, godz. 16 - Wersalikowe Gierki dla dzieci. Spotkanie dedykowane jest dzieciom w wieku 7+. Wstęp: 5 zł; godz. 18 - Wersalikowe Gierki. Spotkanie miłośników gier planszowych dla dorosłych. Wstęp: 5 zł.+ 21 X, godz. 19 -  Czilowanko. Relaksacja metodą treningu autogennego Schultza w połączeniu z kojącymi dźwiękami mis tybetańskich, gongów, dzwonków koshi i innych instrumentów. Prowadzi Mooni Vibes (Monika Magdalena Chmiel). Wstęp 15 zł. (f)

NA ZIELONYM RYNKUOstatnią, nie zaglądaliśmy na zielony rynek, więc warto zobaczyć co się na nim dzieje. Ceny odnotowałem na pl. Bieńczyckim. Jest sezon na warzywa okopowe i ich ceny nie powinny być wysokie. Jednak król naszego stołu ziemniak w detalu kosztuje 2,50-3,00 zł/kg, a jedynie w półhurcie kupimy, je od strony parkingu, taniej płacąc 24 zł za wo

rek 15 kilogramowy, czyli wychodzi 1,60 zł za 1 kg. To jeszcze jest cena atrakcyjna. Pozostałych warzyw w półhurcie nie było, a w detalu ich ceny kształtowały się następująco. Za marchewkę trzeba zapłacić 3 zł/ kg i podobnie za buraki 3 zł/kg. Pietruszka jest droga i kosztuje 6-8 zł/ kg, a seler kupimy za 6 zł/kg. Cebula jest droga i kosztuje 4-5 zł/kg, a będzie jeszcze droższa, bo w tym roku nie za bardzo obrodziła. Droga jest kapusta i za główkę trzeba zapłacić 5-7 zł, a za włoską nieco więcej. Nic zatem dziwnego, że za nową kapustę kiszoną już płacimy 10 zł/kg. Cenę też trzymają ogórki kiszone po 15 zł/kg, a małosolne nawet 18 zł/kg. Zresztą podrożały też ogórki świeże, bo kosztują w granicach 10 zł/kg. Drożeją też pomidory, gdyż na gruntowe skończył się sezon, a też uprawa tych ze szklarni sporo kosztuje. Resztki gruntowych pomidorów kosztują jeszcze 5-8 zł/ kg, ale za ładne malinówki już płacimy 11-12 zł/kg, a za dorodne balowe serca 15 zł/kg, a ananasowe nawet 18 zł/kg. Kończy się też gruntowa papryka za którą płacimy 8-12 zł/ kg. Cukinia kosztuje ok. 8-10 zł/kg, a tylko w gorszym gatunku kupimy na sztuki po 1-2 zł. Drogie w tym roku są kalafiory po 8 zł/szt., a brokuły są nieco tańsze i płacimy 6 zł za sztukę. Za bakłażany płacimy 12 zł/kg. Droga w tym roku jest młoda fasola jasiek, bo kosztuje 20-24 zł/ kg. Tylko stara moczona jest tańsza i schodzi poniżej 20 zł/kg. Można jeszcze kupić resztki fasoli szparagowej w cenie 10-14 zł/kg. Zielenina trzyma cenę 2-2,50 zł, czyli wiązka pietruszki koperku i cebulki. Sałata masłowa kosztuje 4 zł/główka, a za lodową i pekinkę płacimy drożej 5-7 zł/główka. Rzodkiewka trzyma cenę 3 zł za pęczek. Orzechy włoskie nieco potaniały i kupimy je już od 10 zł/mniejsze, ale za te większe „miękusy” trzeba zapłacić 15-20 zł/kg. Orzechy laskowe kosztują w granicach 18 zł/kg. Jabłka trzymają cenę 4-5 zł, a gruszki 5-8 zł/kg. (sp) 
fot. autor

Duża Scena, os. Teatralne+ 20 i 21 X (piątek i sobota), godz. 19 -  Chłopi.+ 22 X (niedziela), godz. 18 -  Chłopi.+ 26 X (czwartek), godz. 10 -  Pippi.
TIM/Scena Kameralna, os. Te
atralne+ 20 X (piątek), godz. 11 -  Kruk z Tower.+ 21 i 22 X (sobota i niedziela),

godz. 18 -  Kruk z Tower.
Scena Pod Ratuszem, Rynek 
Główny 1+ 20 X (piątek), godz. 19 -  Sztuka.+ 21 i 22 X (sobota i niedziela), godz. 19 -  Wszystko o mężczyznach.+ 25 X (środa), godz. 19.30 - Śmierć komiwojażera.+ 26 X (czwartek), godz. 19 -  Śmierć komiwojażera.

Po wyborach i zapowiedzi objęcia władzy przez rząd proeuropejski, który może dostać pieniądze z UE, złotówka się umocniła. W kantorze na pl. Bieńczyce w paw, 24 tel. 12 641-46-29 zanotowaliśmy następujące kursy walut: USD: 4,19- 4,26 zł, euro: 4,42-4,49 zł, GBP: 5,10-5,18 zł, CHF: 4,66-4,74 zł. (mp)

RÓŻYCZKA 2 tokontynuacja znakomitego filmu Jana Kidaw y- -Błońskiego z 2010 roku. Ciąg dalszy historii Kamili Sakiew icz oglądamy po wielu latach z perspektywy jej córki. Eurodepu- towana Joanna W arczewska, córka w ybitnego pisarza, je s t  u szczytu życiow ego powodzenia. Jej św ietnie rozwijającą się polityczną karierę i rodzinne szczęście w jednej chwili bu rzy zam ach terrorystyczny, w którym ginie jej m ąż. Kiedy los daje jej nową życiową szansę, dosięga ją  kolejny cios. Ktoś wysyła jej zdjęcia i dokum enty podważające jej rodzinne więzi i su g e rujące, że jej matka w przeszłości współpracowała z SB. Joanna postanawia na własną rękę przeprowadzić historyczne śled ztwo i rozwikłać zagadkę kładącą się cieniem  na jej rodzinie. To, co odkryje nie tylko każe jej zupełnie inaczej spojrzeć na swoją matkę, ale sprawi, że będzie musiała odnaleźć własną tożsam ość. Joanna będzie zm uszona sama stawić czoła sza n tażyście i dokonać wyboru, który na zawsze zmieni je j życie . W głównych rolach wystąpili m.in. Magdalena Boczarska, Robert W ięckiewicz i Janusz Gajos. „Różyczka 2” do obejrzenia także we wtorek 24 października w Filmowym Klubie Seniora o god z. 14:30.
CH ŁOPI są adaptacją noblowskiej powieści Władysława Reymonta. Na tle zm ieniających się pór roku i sezonowych prac polowych rozgrywają się losy rodziny Borynów i pięknej, tajem niczej Jagny. To właśnie kobiety, w szczególności tragiczna postać Jagny, znajdują się w sercu fabuły. Unikalny mikroświat wiejskiej wspólnoty staje się pretekstem do opowiedzenia u n iwersalnej i niesam owicie aktualnej historii. Historii o tragicznej miłości i życiu w małej społeczności, gdzie reguły i brutalne zasady gry wyznaczają każdemu określone miejsce w  grupie, a wyjście poza ciasne ramy grozi upokorzeniem  i odrzuceniem . Adaptacja powieści Reymonta zrealizowana została w technice animacji malarskiej na podstawie malarstwa okresu Młodej Polski. Polski kandydat do Oscara!

ULA. „To je st kolebka naszej ukochanej muzyki. Tam musimy się spraw dzić” -  w taki sposób M ichał Urbaniak przekonał polską wokalistkę ja zzową Urszulę Dudziak, żeby wyruszyła z nim na podbój USA. Film jest zapisem  tej fascynującej i burzliwej podróży, opowiadanej zza k ad m  przez samą artystkę -  skądinąd wyborną gawędziarkę. Jego tw orzywem są archiwalia przybliżające PRL lat 60. czy  Now y Jork w  latach  70. i 80. oraz sama muzyka. Słuchając scatow ych w okaliz, poznajemy D udziak jako kobietę, imigrantkę i przede wszystkim nadzwyczajną artystkę, tw orzącą z największymi osobowościami jazzu. Jednorazowy pokaz filmu „Ula” odbędzie się w ram ach cyklu Najlepsze polskie dokum enty Krakowskiego Festiwalu Filmowego w niedzielę 22 października o god z. 16:00.
20.10. (piątek): 17.00 Różyczka 2,18.00 Pierwszy dzień mojego życia, 19.05 Chłopi. 21.10. (so

CC bota): 17.00 Chłopi, 18.00 Pierwszy dzień mojego życia, 19.15 Różyczka. 22.10. (niedziela): 16.00
c Najlepsze dokumenty KFF: Ula, 17.25 Różyczka 2,18.00 Pierwszy dzień mojego życia, 19.25
ł— Chłopi. 24.10. (wtorek): 14.30 Filmowy Klub Seniora: Różyczka 2 ,17.00 Chłopi, 18.00 Pierwszy
cc dzień mojego życia, 19.15 Różyczka 2. 25.10. (środa): 17.00 Różyczka 2,18.00 Pierwszy dzień
CL mojego życia, 19.05 Chłopi. 26.10. (czwartek): 17.00 Chłopi, 18.00 Pierwszy dzień mojego życia,
UJcc 19.15 Różyczka 2.

Biblioteka Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Zło
tego Wieku 14 poleca:

Cormac McCarthy, Stella Maris, Wydawnictwo Literackie, 
2023. W insconsin, 1972. Dw udziestoletnia A licia, córka naukowca -  współtwórcy bom by atomowej -  genialna m atematyczka i skrzypaczka, zostaje przyjęta do szpitala psychiatrycznego. W intelektualnym sparingu, który rozpoczyna z terapeutą, zd radza swoje refleksje o dzieciństw ie, barwach liczb, Schopenhauerze i zakazanych marzeniach. W ciąż jedn ak nie chce m ów ić o bracie Bobbym. Stella Maris to historia genialnego umysłu, który nie znajduje w ytchnienia ani w wiedzy, ani w duchow ości, ani w miłości niemożliwej, a także dzika eksploracja nauki p odważająca pojęcia Boga, prawdy i istnienia. „O d  pięćdziesięciu lat planowałem powieść o kobiecie. Nigdy nie będę w ystarczająco kompetentny, by ją  napisać, ale w pewnym momencie trzeba spróbować” -  Corm ac M cCarthy.
+ Katarzyna Tkaczyk, Akademia Ransmoor, Wydawnictwo 
Nowa Baśń, 2023. Najlepsza gra książkowa w  świecie wiedźm, wampirów, wilkołaków i wszelkich istot m agicznych. Pokieruj losami młodej wiedźm y Medei Rockster i poznaj każdy zakątek słynnej Akademii Istot Nadprzyrodzonych. Od tw oich deyzji zależy, czy sprzym ierzy się z wilkołakami, które snują swój niecny plan spisku, czy straci serce dla buntowniczej elfki Selene, a może zdoła przekonać rektora, wampira Albina de Vertrinair, by jej zaufał... lub rozwikła na własną rękę zagadkę gaju, gdzie drzemią siły niechcące ju ż dłużej być w ukryciu. Odkryj sekrety na wiele sposobów  i przeżyj niezapom niane chwile w Ransm oor. Jedno wszak je st pewne: sześćset siedemdziesiąty siódmy rok akademicki nie będzie taki, jak  poprzednie. Stań się M edeią f i zagraj w tę książkę, jeśli marzysz o liście z akademii m agii. „To przygoda, do której w rócicie wiele razy. Tu nie ma banalnych rozwiązań, a losy bohaterów  są w w aszych rękach! Jeśli zatem  lubicie niebezpieczne rozgrywki i przystojnych, w am pitycz- nych rektorów, to koniecznie sięgnijcie po Akademię Ransm oor!” -  Kasia W ierzbicka.
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WYBORY ROZSTRZYGNIĘTE
Znamy już oficjalne wyniki wyborów parlamentarnych 2023. 
Państwowa Komisja Wyborcza podała we wtorek ostateczne 
dane głosowania zebrane ze wszystkich okręgów wyborczych. 
Kto zwyciężył w wyborach 15 października 2023 r.? Jak będzie 
wyglądał podział mandatów do Sejmu i Senatu? Ile ostatecznie 
wyniosła frekwencja? Jakie jest rezultat wyborów w Krakowie?

zdobyła go Daria Iwona G o s e k -P o -  piołek z drugiego miejsca na liście p o zy sk u jąc  39 054 głosy. Jedynka na liście Maciej Gdula uzbierał tylko 16 308 głosy i nie uzyskał mandatu. Także jeden mandat uzyskał Komitet W y b o r c z y  K o n fed eracja Wolność i Niepodległość z 58 457 głosami, a zdobył go pierwszy na liście Konrad Berkowicz z wynikiem 36 918 głosami.

Państwowa Komisja Wyborcza podała oficjalne końcowe wyniki głosowania do Sejmu z 100 proc. komisji. Według tych danych startujące w wyborach komitety zdobyły następujący procent głosów:• Prawo i Sprawiedliwość - 35,38 proc.• Koalicja Obywatelska - 30,70 proc.• Trzecia Droga -14,40 proc.• Nowa Lewica - 8,61 proc.• Konfederacja - 7,16 proc.• Bezpartyjni Samorządowcy -1,86 proc.• Polska Jest Jedna - 1,73 proc.Podział mandatów w Sejmie Zgodnie z powyższymi wynikami do Sejmu dostało się pięć partii. Oto podział mandatów: Prawo i Sprawiedliwość - 194 posłów Koalicja Obywatelska -157 posłów Trzecia Droga -65 posłów, Nowa Lewica - 26 posłów, Konfederacja -18 posłów.Z pełnych danych Państwowej Komisji Wyborczej wynika, że Koalicja Obywatelska, Trzecia Droga oraz Lewica będą miały razem 248 posłów.Podział mandatów w Senacie Z danych PKW wynika, że aż66 mandatów zdobyli kandydaci zgłoszeni przez opozycyjny pakt senacki. Tym samym opozycja posiada miażdżącą przewagę w wyższej izbie parlamentu. Oto podział mandatów:• PiS - 34 senatorów• Koalicji Obywatelska - 41

senatorów• Trzecia Droga - 11 senatorów• Lewica - 9 senatorów Kandydaci niezależni - 5 senatorów.
FREKWENCJA 
W WYBORACH 
I REFERENDUM

Frekwencja w wyborach do 
Sejmu wyniosła 74,38 proc. i 
jest to rekord w wyborach po 
1989 roku. Z kolei frekwencja 
w Referendum Ogólnokrajo
wym 2023 r. wyniosła 40,91 
proc. jak podano we wtorek 
na stronie PKW. Oznacza to, 
że wynik referendum nie jest 
wiążący.

W KRAKOWIE DO SEJMUWiemy już, kto znajdzie się w poselskiej drużynie z Krakowa. Podział jest następujący: po pięć mandatów dla PO i PiS, dwa mandaty dla Trzeciej Drogi i po jednym dla Lewicy i Konfederacji.Według danych PKW uwzględniających wszystkie komisje, wybory w okręgu nr 13, obejmującym Kraków oraz powiaty krakowski, olkuski i miechowski, wygrała bardzo nieznacznie Koalicja Obywatelska (30,73 proc.). PiS ma 30,63 proc., Trzecia Droga - 16,86 proc., Nowa Lewica - 11 proc., a Konfederacja 7,7 proc. Jak te liczby przekładają się na mandaty, których

w Okręgu 13 jest 14.Komitet Wyborczy Koalicji Obywatelskiej PO, N, i PI Zieloni uzyskał 232 799 głosów zdobywając 5 mandatów. Mandaty uzyskali: Bartłomiej Sienkiewicz 95 873, Jagna Marczułaj- tis 35 573, Aleksander Miszal- ski 29 414, Dorota Marek 14191 i taka była kolejność na liście kandydatów. Piąty mandat uzyskała Katarzyna Matusik- -Lipiec, która była 8 ma liście z wynikiem 9 261. Za nią usytuował się Dominik Jaśkowiec (9 na liście) z wynikiem 6093 i on będzie pierwszy w kolejce w razie ubycia kogoś z pierwszej piątki.Komitet Wyborczy PiS uzyskał 232 430 głosów zdobywając 5 mandatów. Tutaj niekwestionowaną liderką był Małgorzata Wassermann zdobywając 125 785 głosów. Pozostałe mandaty zdobywali kolejni kandydaci na liście: Andrzej Adamczyk 45 171, Jacek Osuch 10 386, Elżbieta Duda 11 388. Tylko w przypadku piątego mandatu nastąpiła zamiana i zdobyła go 6 na liście Agnieszka Ścigaj z wynikiem 6 262, wyprzedzając 5 na liście Michała Drew- nickiego, który uzyskał tylko o 103 głosy mniej, bo 6 159 i on będzie pierwszym oczekującym na mandat.Dwa mandaty uzyskał Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni Polskie Stronnictwo Ludowe mając 127 693 głosy, a uzyskali je .jedynka” na liście Rafał Ko- marewicz z wynikiem 44 808 głosów i drugi na liście Ireneusz Raś z wynikiem 27 518 głosów.Jeden mandat uzyskał Komitet Wyborczy Nowa Lewica pozyskując 83 633 głosy, a

W KRAKOWIE DO SENATUW Krakowie do podziału były dwa mandaty który został podzielony na okręg 32 i 33. Faworytami byli dotychczasowi senatorowie KO - Jerzy Fedorowicz i Bogdan Klich i to oni uzyskali dwa mandaty na rzecz swojej partii. Pierwszy z nich w okręgu 32 (obejmującym także dzielnice nowohuckie) zdobył ostatecznie 151 792 głosów (67,06%), co dało mu miażdżącą przewagę nad Zbigniewem Cichoniem z PiS, który uzyskał 74 553 (32,94%) głosów. Bogdan Klich uzyskał jeszcze lepszy rezultat, bo 182 560 głosów (70,94%), co dało

mu znaczną przewagę nad II wicewojewodą małopolskim Mateuszem Małodzińskim, który uzyskał 74 311 (29,06%) głosów. W Małopolsce pozostałe 6 mandatów zdobył PiS. W nowohuckich dzielnicach głosowano tradycyjnie. W Czyżynach na osiedlach Dywizjonu 303 i 2 Płk. Lotniczego wygrywało PO, ale w nowych blokach Avia niezły rezultat uzyskała Konfederacja. Natomiast w osiedlach peryferyjnych wygrywał PiS zarówno do Sejmu jak i do Senatu. W pozostałych dzielnicach wyniki nie odbiegały znacznie od tych w pozostałych dzielnicach krakowskich. (SP) Fot. 
autor

ŁÓŻKA DLA RODZICÓW MAŁYCH PACJENTÓW SZPITALA ŻEROMSKIEGODo Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego trafiło osiem łóżek od Fundacji Ronalda McDonalda. Będą służyć rodzicom, którzy czuwają przy swoim dziecku przez cały czas jego hospitalizacji. Z pięciu łóżek już korzystają opiekunowie małych pacjentów przebywających na Oddziale Chirurgii Dzieci, pozostałe trzy zostaną ulokowane w remontowanych salach na Oddziale Otolaryngologicznym. Darowiznę sfinansowali Melita Filo, Dorota Erazmus-Rogóż, Tomasz Wąsik i Andrew Brochocki, fran- czyzobiorcy McDonald’s Polska.Spanie na wygniecionych materacach, twardych krzesłach i niewygodnych fotelach to wciąż codzienność rodziców czuwających przy dzieciach na wielu oddziałach pediatrycznych w Polsce. Te realia

sprawiają, że mnóstwo rodzin czuje się w szpitalach niechcianymi gośćmi. Wyrazem namacalnego wsparcia dla rodzin hospitalizowanych dzieci są łóżka, które Fundacja Ronalda McDonalda od 2015 r. przekazuje szpitalom w całej Polsce. Łącznie do użytku rodzin przekazano już 1101 łóżek 63 szpitalom w całym kraju. Do „Żeromskiego” przyjechało osiem i już są na salach.- Korzystałam i potwierdzam, że jest całkiem wygodne. Takie meble powinny być na każdej Sali, na której przebywa rodzic z dzieckiem. Dorośli przekazują swoje emocje dzieciom,- dzięki temu, że są wypoczęci i mniej zestresowani, emocje te będą pozytywne- mówi pani Ola, mama Kacpra.- Dzięki pomocy fundacji Ronalda McDonalda teraz rodzice mają do dyspozycji wygod

ne łóżka. Jestem przekonany, że wypoczęci i wyspani dorośli będą mniej zestresowani chorobą dziecka, zaopiekują się nim należycie, będą bardziej wyrozumiali i cierpliwi. Takie inicjatywy lokalnych przedsiębiorców są bardzo cenne, cieszę się, że udało się nawiązać współpracę -  powiedział Lech Kucharski, pełniący obowiązki dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego.- Łóżka od Fundacji Ronalda McDonalda są przede wszystkim wielofunkcyjne i kompaktowe. Dzięki funkcji składania zajmują niewiele miejsca. W ciągu dnia służą jako fotel idealny do przytulania, wspólnego oglądania bajek i czytania książeczek. Wieczorem wystarczy jeden ruch, by zamienić je w wygodne miejsce do spania. Pojemnik na pościel i łatwy do

czyszczenia materiał sprzyjają funkcjonowaniu w ciasnych nieraz salach szpitalnych, które muszą służyć za salon, sypialnię i jadalnię w jednym. Dzięki temu rodzic może być blisko pochłoniętego leczeniem dziecka i zadbać o swoją własną regenerację w godnych

warunkach - zaznacza Katarzyna Rodziewicz, Prezes Zarządu i Dyrektor Wykonawcza Fundacji Ronalda McDonalda.
(f)
Fot. Grzegorz Chajdaś

20 października 2023 r., nr 42 (1697) 5



TYCHY -  NOWA HUTA. Przestrzeń dla sztuki
Galeria Huta Sztuki Ośrodka 
Kultury Norwida (os. Górali 5, 
Kraków) zaprasza na werni
saż wystawy „TYCHY -  NOWA 
HUTA. Przestrzeń dla sztu
ki”. Ekspozycja poświęcona 
będzie sztuce w przestrzeni 
miejskiej Tych i Nowej Huty 
lat 70. XX w.
W latach 60. i 70. XX wieku 
zarówno Tychy jak i Nowa 
Huta były w pełnym rozkwi
cie. Dwa nowe miasta zapro
jektowane z rozmachem, tak, 
aby były wydajne, użyteczne i 
samowystarczalne. Ich twórcy 
czerpali z wzorców architek

tury modernistycznej, pro
jektując m.in. szerokie aleje i 
tereny zielone, kładąc nacisk 
na tworzenie zdrowego śro
dowiska dla życia ich miesz
kańców, ale również przywią
zując wagę do estetyki osiedli.-  Nowe koncepcje urbanistyczne budowy osiedli, reformatorskie idee stworzenia nowej estetyki dla miast (z naciskiem na wykorzystanie sztuki do poprawy jakości życia mieszkańców) bardzo szybko przyjęły się w Tychach i Nowej Hucie oraz w całej Polsce. To właśnie wtedy, w su- Fot. Rzeźba plenerowa na terenie przedszkola na osiedlu D, Tychy, autor: Antoni Hajdecki, realizacja: 1975,fotografia ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach

Fot. Rzeźba plenerowa Hokeista na osiedlu D w pobliżu Stadionu Zimowego w Tychach, autor: Józef Sękowski, realizacja: 1975, fotografia ze zbiorów Muzeum Miejskiego w Tychach

rowych przestrzeniach nowo budowanych osiedli, pojawiły się rzeźby, które do dzisiaj intrygują swoją artystycznym wyrazem -  mówi Monika Kozioł, badaczka i kierowniczka Nowohuckiego Laboratorium Dziedzictwa.Partnerem tych działań były fabryki, przedsiębiorstwa, lokalne władze oraz grupy i stowarzyszenia artystów. Twórcy projektowali formy przestrzenne, a zakłady przemysłowe zapewniały mate

riały oraz pomoc techniczną w wykonaniu. W całej Polsce możemy spotkać wiele zapomnianych, tajemniczych i niepodpisanych rzeźb w przestrzeniach miejskich. Często nie znamy ich autorów, ani także genezy ich powstania.-  Zaplanowałyśmy rozbudowany program towarzyszący. Już dwa dni po wernisażu odbędzie się wyjazd edukacyjny połączony ze spacerem szlakiem sztuki w Tychach, który poprowadzi dr Patryk Oczko. Nie zabraknie też rodzinne

go oprowadzania po Galerii, warsztatów konstrukcyjnych i spaceru zimowego -  dodaje Barbara Solecka, kuratorka wystawy.Od kilku lat, w Tychach i Nowej Hucie, podejmowane są działania w celu ochrony, naukowego opracowania i upowszechnienia wiedzy o rzeźbach plenerowych. Wystawa w Galerii Huta Sztuki wpisuje się w te starania. W ramach ekspozycji poznamy m.in. realizacje rzeźbiarskie w przestrzeni Nowej Huty i Tych, ich autorów (m.in. Stefana Borzęckiego, Antoniego Hajdeckiego, Jerzego Nowakowskiego, Antoniego Porczaka, Józefa Sękowskiego), historię oraz anegdoty. Posłuchamy także opowieści artystów o czasach, gdy przestrzeń osiedli stawała się galerią sztuki. ,Wernisaż wystawy: 19T0.2023, godz. 18.00 (wstęp wolny). Wystawa czynna od 20.10.2023 do 29.02.2024. Wstęp na wystawę w cenie biletu do galerii. Szczegółowy program wydarzeń towarzyszących znajduje się na stronie www.okn.edu.pl.
(f)

20 LAT MINĘŁO, PRZED NAMI ISPÓ LN E NIEBO
„20 lat minęło przed nami wspólne niebo”... pod takim hasłem 
odbywał się Jubileusz 20-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej z 
ul. Truskawkowej 4 działających przy Towarzystwie Przyjaciół 
Dzieci. Uczestnicy i pracownicy WTZ zaprosili gości do Klubu 
„Jedność” Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta w Wolicy. Przy
było ich sporo w tym: poseł na Sejm RP Aleksander Miszalski, 
który niedawno został odznaczony odznaką honorową TPD, de
klarował wszechstronną pomoc, radni Miasta Krakowa Sławo
mir Pietrzyk i Stanisław Moryc zarazem przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta, Witold Kramarz dyr. Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, którzy przekazali ży
czenia w imieniu prezydenta M. Krakowa Jacka Mąjchrowskie- 
go i rajców krakowskich. Gości witał prezes Zarządu Okręgu 
TPD w Krakowie Zbigniew Terlecki oraz kierownik WTZ Marta 
Czapura.Wszystko zaczęło się od składania życzeń do których włączyli się pozostali goście. Stanisława Urbaniak przewodnicząca Oddziału TPD w Nowej Hucie, złożyła szczególne życzenia założycielce i pierwszej kierowniczce WTZ Ewie Antas, która rok temu przeszła na emeryturę i pracowała z podopiecznymi 19 lat. Życzenia także przekazali pozostali goście: Kierownicy Klubów Jolanta Żarnik i Kinga Kamiń- ska-Jeleń, kierownik WTZ Marek Paczkowski,Podopieczni WTZ przygotowali ciekawą inscenizacje prezentującą ich pracownie zajęć. Zostały zaprezentowane w sposób humorystyczny i ze swadą zajęcia w pracowni Rzemiosł Różnych prowadzonej przez Barbarę Kwiatanowską, Krawiecką, którą prowadzi Monika Pyrz,

Jubileusz WTZ 
z ul. TruskawkowejKom puterow o-Introligator- ską prowadzoną przez Natalię Petrashyshynę, Gospodarstwa Domowego prowadzoną przez Martę Krajewską, ukazano też współpracę z Psycholog Pauli- ną Miernik i kierowcą Pawłem Lisem. Na szczególną uwagę zasługuje Pracownia Plastyczna prowadzona przez Sylwię Pytlik artystkę malarkę absolwentkę ASP. To w efekcie jej działalności przygotowano 48 prac malarskich wykonanych przez uczestników na specjalnej aukcji. Z emocjonalnymi reakcjami przyjęto projekcje multimedialną zdjęć z różnych historycznych momentów w działalności WTZ. Były zatem

zdjęcia ze wspólnych wyjazdów i wycieczek. Przypominano różne uroczystości i występy, a także ulotne chwile z pobytu i zajęć na ul. Truskawkowej.Na finał odbyła się wspomniana aukcja prac malarskich uczestników WTZ. Poprzedziła ją wypowiedź kierowniczki WTZ Marty Czapura, która poinformowała, że dochód z aukcji zostanie przeznaczony na zakup samochodu dla WTZ służącego dowozowi uczestników. Na akcji wystawiono 48 prac a sprzedano większość. Obrazy kupili m.in. Zbigniew Terlecki „W przestrzeni” Karoliny Narożnowskiej, Stanisława Urbaniak „Bajecznie” Andrzeja Jaworskiego, Lidia Serafin monotypię „Wyścig” Barbary Leśniak, właścicielka cukierni z os. Zielonego, radni Dzielnicy XVIII Nowa Huta Andrzej Kowalik i Jan Pysz „Orzeł” Moniki Woźniak, współpracujący z WTZ w transporcie, a także radny Miasta Sławomir Pietrzyk „Konie” Grzegorza Wojtowicza. Zebrano okrągłą sumkę 2500 zł, która przyda się przy zakupie samochodu dla uczestników WTZ.Aukcja trwa nadal i można nie tylko kupić obrazy wykonane przez uczestników WTZ z ul. Truskawkowej, ale składać się na zakup samochodu dla WTZ. Szczegóły na: https://zrzutka. pl/tvhc4h (mp) Fot. autor
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ASTA KRAKOWA Nr. 7 (49} 
20.10.2023 r.

O CZYM DECYDUJĄ RADNI -  ŚCIĄGĄ DLA MIESZKAŃCÓW
Jakie zadania stoją na co dzień przed radnymi z Krakowa? W 
największym skrócie: rada uchwala i kontroluje. Kadencja 
Rady Miasta trwa 5 lat licząc od dnia wyboru. Radni wybierani 
są w wyborach bezpośrednich. Rada Miasta Krakowa liczy 43 
radnych.Rada obraduje na sesjach zwyczajnych i nadzwyczajnych zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. Sesje rady odbywają się raz na dwa tygodnie, są otwarte dla publiczności, a dodatkowo obrady można śledzić na żywo w Internecie. Rozstrzygnięcia podejmowane są w formie uchwał. Radzie w pracy pomagają powoływane przez nią komisje. Rada Miasta decyduje we wszystkich sprawach pozostających w zakresie działania miasta, o ile ustawy nie stanowią inaczej.
Co to oznacza dla mieszkańca 
Krakowa?To właśnie radni miasta uchwalają m.in.: statut miasta, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, a także budżet miasta. Radni ustalają również kierunki działania prezydenta oraz decydują o wysokości sumy, do jakiej prezydent może samodzielnie zaciągać zobo

wiązania. Ustalają też wysokość podatków i opłat (w ustawowo określonych granicach). Mogą również wnioskować do prezydenta o sprawozdania z realizacji uchwał oraz za pomocą interpelacji zapytać go o sprawy dotyczące miasta i jego mieszkańców.
Pomoc w pracy, tytuły i od
znaczeniaRadzie w pracy pomagają powoływane przez nią komisje. W VIII, czyli obecnej kadencji, działa dwadzieścia stałych komisji oraz jedna doraźna. Komisje pełnią funkcje: doradcze, inicjujące działania rady, opiniodawcze i kontrolne.W strukturze Rady Miasta radni mogą tworzyć kluby radnych. Głównym zadaniem każdego z klubów jest wsparcie w wykonywaniu mandatu radnego. W tej kadencji działa pięć klubów radnych. Dwóch radnych pracuje poza nimi, jako radni niezależni. Na bazie struktury politycznej Rady Miasta Krakowa powołuje się członków Komisji Głównej. Wybrani do

niej zgodnie z zasadą parytetu radni reprezentują stanowiska swoich klubów.Rada Miasta Krakowa nadaje również najwyższe odznaczenie Krakowa - medal Craco- viae Merenti oraz najwyższe wyróżnienie - tytuł Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.
Decyzja w formie uchwałyWszystko odbywa się za pomocą podejmowanych przez

radnych uchwał i rezolucji (czyli uchwały mającej charakter deklaracji, oświadczenia lub wniosku). Podjęcie lub odrzucenie uchwały poprzedza procedura od przygotowania projektu uchwały, poprzez opiniowanie, poprawki i autopoprawki, dyskusje w trakcie sesji -  aż do głosowania.
Kontakt z radnymiI na koniec wydawałoby się rzecz oczywista, którą warto

jednak powtarzać: mieszkańcy uczestniczą w sprawowaniu władzy w mieście pośrednio. Są reprezentowani jako wyborcy poprzez radnych. Dlatego zachęcamy do kontaktu z radnymi. Informacje o dyżurach i spotkaniach można znaleźć na stronie www.rmk. krakow.pl. Rada Miasta Krakowa ma również swoje profile na facebooku, instagramie oraz twitterze. Zachęcamy do odwiedzin. (ŁN)

ZNICZE ZAPŁONĄ, KRAKÓW PAMIĘTA
Jak co roku, już od ponad dziesięciu lat znicze z napisem „Mia
sto Kraków Pamięta” zapalane są przed 1 listopada na grobach 
osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywa
teli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, czy laureatów 
medalu Cracoviae Merenti.- „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci” -  pisała poetka Wisława Szymborska, Honorowa Obywatelka Miasta Krakowa. Zapalając znicze na mogiłach osób, które zasłużyły się dla Krakowa od ponad dekady krakowscy radni kultywują pamięć o nich.W dniach poprzedzających 1 listopada krakowscy radni zapalają znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” na mogiłach osób spoczywających na krakowskich oraz małopolskich nekropoliach. Pośród wielu mogił, które radni odwiedzą i zapalą znicze należy z pewnością wymienić grób spoczywającej na cmentarzu Rakowickim honorowej obywatelki Krakowa Wisławy Szymborskiej. W tym roku 2 lipca przy

padała 100. rocznica urodzin noblistki.Poza Krakowem znicze zapłoną m.in.: w Leńczach, gdzie spoczywa Jerzy Trela, na Powązkach w Warszawie, gdzie pochowani są: Władysław Bartoszewski, Jan Nowak-Jezio- rański, Wacław Jędrzejewicz i Ryszard Kukliński, w Rzeszowie na mogile o. Tomasza Pawłowskiego, w Kalwarii Zebrzydowskiej na grobie kard. Mariana Jaworskiego, czy w Elblągu, gdzie spoczywa gen. Bolesław Nieczuja Ostrowski. Pamięć o wybitnych nieżyjących już zasłużonych dla Krakowa osobach poprzez zapalanie zniczy na ich mogiłach kultywowana jest także poza granicami Polski. Znicze zapłoną na grobach: gen. Stanisława Maczka (Holandia)
i Brora Hanssona (Szwecja). Akcja „Krakowski Znicz Pamięci”, czyli zapalanie zniczy na grobach zmarłych oraz innych

obywateli naszego miasta, którzy swoim życiem, pracą, czy twórczością szczególnie zasłużyli się dla Krakowa, za
inicjowana została w 2012 r. przez ówczesnego Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera. (ŁN)
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X V

RADA 1 ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE:Przewodniczący: Marek Hohenauer, z-a przewodniczącego: Konrad Maciejowski, członkowie zarządu: Krzysztof Bąk. Maciej Cieślik, Anna Trzoniec. Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58. tel. 12 648-96-18. Przyjmowanie mieszkańców: poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w g. 11.00-15.30 oraz środa od 12.00 do 16.00. Dyżury członków Zarządu: Przewodniczący - druga środa miesiąca w g. 16.00-17.00. z-a przewodniczącego: trzecia środa miesiąca w g. 15.00-16.00, Krzysztof Bąk - ostatni czwartek miesiąca w g. 17.00-18.00. Maciej Cieślik - ostatni wtorek miesiąca w g. 17.00-18.00, Anna Trzoniec - pierwszy wtorek miesiąca w g. 14.30-15.30. Strona internetowa: www.dzielnical5.krakow.pl, e-mail: radatadzielnical5.krakow.pl.
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Ostatni weekend był pełen 
muzyki i pięknych wyda
rzeń.W  Młodzieżowym Domu Kultury im. Andrzeja Bursy z inicjatywy Marka H ohe- nauera odbyły się 3-dniowe warsztaty m uzyczne, organizowane przez: Stowarzyszenie Huta Jazzu, Ośrodek Kultury Norwida, M DK im. Andrzeja Bursy, Klub Kuźnia OKN, Rada Dzielnicy X V  M i- strzejowic oraz agencja artystyczna TRIFOPARK. Druga edycja warsztatów była rozwojowa, nowatorska i nakreśliła plan na kolejne lata. W arsztaty Huta Jazzu to pionierski i niezwykle progresywny projekt funkcjonujący w Krakowie. Grupa zgłoszonych uczestników miała okazję czerpać wiedzę i korzystać z doświadczenia wspaniałej kadry trenerskiej, na którą składali się: Kateryna Zia- bliuk (kompozytorka, pianistka), Piotr Damasiewicz (kompozytor, trębacz, m ul-

tiinstrumentalista), Adeb Cham oun (wirtuoz bębnów arabskich, perskich oraz latynoskich), Miłosz Skwi- rut (basista, kontrabasista), Bartek Staromiejski (perkusista) oraz Maciej Trifonidis (kompozytor, m ultiinstru- mentalista, anim ator kultury, producent). Każdy dzień warsztatów wypełniony był zajęciami m uzycznym i, ale nie tylko. Poruszane były również inne ważne kwestie, jakie towarzyszą życiu muzyka, tj. prom ocja swojej tw órczości, działania w social m ediach, działalność wydawnicza i wiele innych zagadnień związanych z pracą, kreacją i tw órczością artysty. U czestnicy dostali sporą dawkę wiedzy i zintegrowali się, jako zespół, w trakcie wspólnej pracy. Ważnym i ciekawym punktem  programu, było kolejne spotkanie z cyklu Muzyka Dookoła Świata, które odbyło się w sobotę i stanowi

ło część programu warsztatów. Spotkanie, jak zawsze, prowadził Maciej Trifonidis, a gośćm i byli: Miłosz Skwi- rut oraz pochodzący z Senegalu Ablaye Badji, który czarował w szystkich hum orem i przepiękną grą na korze, która w duecie z kontrabasem Miłosza, tworzyła

m agiczne dźwięki. Finałem tego ciekawego spotkania było zaproszenie na scenę uczestników warsztatów, którzy zagrali ostatni utwór razem z Miłoszem i Ablay- em. Reszta publiczności również została zaangażowana -  każdy śpiewał i tańczył, co zdecydowanie było

najpiękniejszym zakończeniem, jakie można sobie wyobrazić.Był to niesamowicie radosny, m uzyczny i interesujący weekend.

WARSZTATY HUTA JAZZU 2023 
i MUZYKA DOOKOŁA ŚWIATA

http://www.dzielnical5.krakow.pl
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PRZERWALI ZŁĄ SERIĘ
POLONIA BYTOM -  HUTNIK 0-1 (O-O)
0-1 -  Rakels (76).
HUTNIK: Kaczorowski -  Chmiel, Kubowicz, Wenger, Marcin
kowski (90. Jania) -  Kieliś, Drąg, Budziński, Zawadzki (67. Świą
tek), Rakels - Lelek.Sędziował Karol Iwanowicz z Lublina. Żółte kartki: Gajda -  Kaczorowski, Chmiel. Widzów: 1178.

Z NOTESU KIBICA20.10 (piątek) -  godz. 19, piłkarska Małopolska Liga Juniorów Młodszych: Progres Kraków -  Unia Tarnów (boisko na Suchych Stawach)21.10 (sobota) -  godz. 10, piłkarska Małopolska Liga Juniorów: Hutnik -  Gli- tuk Gorlice21.10 (sb) -  godz. 10: piłkarska Małopolska Liga Juniorów Młodszych: Puszcza Niepołomice -  Podhale Nowy Targ21.10 (sb) -  godz. 11, piłkarska klasa A-  grupa I: Sparta Skrzeszowice -  Vic- toria Smroków; godz. 14.30: Ekler Ba- ranówka -  Galicja Raciborowice; godz. 15: Zawisza Sulechów -  Wanda21.10 (sb) -  godz. 12, II liga piłki nożnej: Hutnik -  Olimpia Elbląg21.10 (sb) -  godz. 13, piłkarska klasa B-  grupa wielicka: Nadwiślanka Nowe Brzesko -  Wiarusy II Igołomia21.10 (sb) -  godz. 14, piłkarska Centralna Liga Trampkarzy -  grupa D: Hutnik-  Korona Kielce21.10 (sb) -  godz. 15, ekstraklasa piłki nożnej: Puszcza Niepołomice -  Cra- covia (stadion Cracovii przy ul. Kałuży)21.10 (sb) -  godz. 15.30, piłkarska klasa A -  grupa wielicka: Wiarusy Igołomia -  Wilga Gołkowice21.10 (sb) -  godz. xx, II liga siatkówki mężczyzn -  grupa czwarta: Sparta -  Hutnik (hala ZSOS 2, os. Teatralne 35)21.10 (sb) -  godz. 18, II liga piłki ręcznej mężczyzn: Hutnik -  AZS AGH II Kraków (hala Suche Stawy)jg.10 (niedziela) -  godz. 12.30: piłkarska Małopolska Liga Juniorów Młodszych: Hutnik II -  Pogoń Skotniki22.10 (nd) -  godz. 13, piłkarska klasa B-  grupa III: Albertus -  Victoria Kobierzyn (dawne boisko Sparty za zakładami tytoniowymi)22.10 (nd) -  godz. 15, piłkarska klasa A-  grupa I: Szreniawa Koszyce -  Juvenia Prandocin22.10 (nd) -  godz. 15, piłkarska klasa B -  grupa I: Kosynierzy Łuczyce -  Niedźwiedź II23.10 (poniedziałek) -  godz. 19, II Liga Małopolska siatkarzy: Hutnik II -  Kę- czanin II Kęty (hala SP 105, os. Słoneczne)25.10 (środa) -  godz. 15, piłkarska Centralna Liga Juniorów Młodszych -  grupa wschodnia: Hutnik -  Escola Varso-
WIEŚCI SPOD SIATKIRozpoczęły się rozgrywki w I i II Lidze Małopolskiej kobiet -  nie uczestniczy w nich żadna drużyna z Nowej Huty oraz z sąsiednich gmin -  a także I lidze mężczyzn (również nie bierze w nich udziału zespół nowohucki, a na osiem aż siedem jest ze wschodniej strony województwa). W najbliższy weekend ruszą z kolei zmagania w II lidze siatkarzy, która podzielona jest 'fta dwie grupy. W zachodniej -  wydaje się być silniejsza od wschodniej -  grać będą dwie ekipy z Nowej Huty. Hutnik (możliwe jest, że będzie rozgrywał swoje mecze w dwóch różnych obiektach) na początek będzie gościł Kęcza- nina II Kęty. Natomiast Sparta/AGH będzie pauzowała. W drugiej kolejce dojdzie do derbów, których gospodarzem będzie Sparta.

Po serii porażek nastroje wokół Hutnika nie były dobre, przed którym było starcie z lepiej spisującym się ostatnio piłkarzami z Bytomia. Porażka krakowian sprawiłaby, że spadliby właśnie za nich w tabeli, a przecież oczekiwano od nich zmian w grze. Do zmian do-
VIVE II KIELCE -  HUTNIK 42- 
32 (18-13)HUTNIK: Pęgielski, Czapelka -  Krawczyk 2, Sobczyk 6, Przała 1, Kondela 1, Bekier 6, Krzysztof 4, Szot 1, Maj 1, Trawnicki 5, Żar- nowski 5.Na mocnego przeciwnika trafili w minionej kolejce piłkarze ręczni z Nowej Huty i już wcześniej można było spodziewać się, że będą mieli kłopoty, żeby
HUTNIK -  KARPATY KROSNO 
3-2 (23-25, 28-26, 21-25, 25-19, 
15-10)HUTNIK: Karnas, Krzyżak, Pękala, Zawadzki, Samborski, Sty- rnol, Macheta (libero), Popar- dowski, Laszuk.Od pierwszych piłek widać było, że siatkarze Hutnika będą musieli się natrudzić, aby zakończyć mecz wygraną. Dopiero w połowie II seta udało im się przełamać gości, ale nie na długo. Po raz wtóry zrobili to w końcówce, ale to rywale najpierw mieli set- bola. Na tym jednak kłopoty kra-
Centralna Liga Juniorów Młodszych -  grupa wschodnia. Spotkanie Hutnik -  Escola Varsovia zostało przełożone na 25 października. Na czoło wyskoczyła Polonia Warszawa -  22 pkt, 12. Hutnik -  8.Centralna Liga Trampkarzy - grupa D. Garbarnia Kraków - Hutnik 1-0 (0-0). Prowadzi Stal Rzeszów -  21 pkt. Hutnik zajmuje ostatnie miejsce -  4.Małopolska Liga Juniorów. Górnik Wieliczka - Hutnik 0-5 (0-3): ; Puszcza Niepołomice -  Garbarnia Kraków 2-2 (1-1): Piątek, Kro- sny samob. Pierwszy jest Hutnik - 30 pkt, 2. Puszcza -  28. Małopolska Liga Juniorów Młodszych. Limanovia -  Hutnik II 2-0 (1-0); Puszcza Niepołomice -  Tarnovia 0-1 (0-0); Pogoń Skotni-

szło jeszcze przed wyjściem na murawę. Od początku pojawił się aktywny Sławomir Chmiel, a na szpicy zagrał Krystian Lelek, zastępując Marcina Wróbla, który tego dnia w ogóle nie pojawił się na boisku. I to para Chmiel-Lelek przeprowadziła pierwszą groźniejszą akcję, a
uzyskać korzystny wynik. Jednak początek w ich wykonaniu był dobry. W 6 min po rzucie Huberta Przały prowadzili 3-1, a gol dla gospodarzy padł z karnego. Ostatni raz byli jeszcze na plusie w 10 min, po trafieniu Michała Żarnowskiego na 5-4. Na tym jednak poprzestali i po minucie przegrywali 5-7, a ich straty rosły w coraz szybszym tempie.
kowian -  w dużej mierze wynikały ze złego odbioru zagrywki -  się nie skończyły. W kolejnym bowiem starciu początkowo dotrzymywali kroku, ale nagle stanęli i szybko mieli do odrobienia kilka punktów, czego nie udało im się dokonać. Zanosiło się więc na porażkę, ale w czwartej partii zaczęli grać agresywniej i przede wszystkim skuteczniej w ataku. Od razu przyniosło to efekty. Szybko uzyskali sporą przewagę, wyrównując stan meczu. Podobnie zagrali w tie- -breaku, co przyniosło im zwy-
ki -  Progres Kraków 1-2 (0-0). Na czele znajduje się Garbarnia Kraków -  28 pkt, 3. Hutnik II -  23, 8. Puszcza -  15,15. Progres -  9.V liga -  grupa zachodnia. Sokół Kocmyrzów -  Spójnia Osiek 1-2 (0-0): Romuzga; Wiślanka Grabie -  KS Chełmek 0-2 (0-2). Znowu na czele jest Pcimianka -  24 pkt, 7. Sokół -  15,10. Wiślanka -  11. Klasa okręgowa -  grupa KrakówII. Partyzant Dojazdów -  Kmita Zabierzów 2-3 (0-0): Linczowski, Mróz; Skawinka -  Grębałowianka 2-2 (1-1): Jakubus, Firek. Goście stracili gola w 92 min. Pierwsza jest Pogoń Skotniki -  21 pkt, 6. Partyzant -  14 pkt, 8. Grębałowianka -12.Klasa okręgowa -  grupa KrakówIII. Złomex Branice -  Zielonka Wrząsowice 5-1 (2-1): Moniak 3,

było to dopiero w 26 min. Trochę zaskakiwało, że tak późno, bo to hutnicy starali się prowadzić grę. Niestetyita akcja, jak i następne przed przerwą, zakończyły się udanymi interwencjami bramkarza.W II połowie goście dalej lepiej spisywali się od Ślązaków, ale ich ataki nie przynosiły powodzenia. Aż Deniss Rakels kropnął z kilkunastu metrów, zdobywając, jak się potem okazało, zwycięskiego gola. Bytomianie na chwilę ruszyli do ataku, ale zawodnicy Hutnika nie dopuścili do zagrożenia.
Zaraz po przerwie starali się jednak dotrzymać kroku gospodarzom i na ich trafienie odpowiadali swoim. Tak było gdzieś do 40 min, ale wystarczyło, że kielczanie przyspieszyli i po chwili przeważali 28-19. Takie straty hutników utrzymywały się przez jakiś czas, aż w ich szeregach rozruszał się Antoni Sobczyk, trafiając trzy razy pod rząd (25-31). W ostatnim kwa-
cięstwo.
SPARTA -  AVIA SĘDZISZÓW 
MAŁOPOLSKI 0-3 (13-25,18-25, 
20-25)SPARTA: Rutkowski, Skórzyński, Chrabota, Rudowski, Cebula, Baran -  Nowak (libero), Chodac- ki, Iheanacho, Sala.- Nie udało się na to spotkanie. Trafiliśmy na bardzo mocny i doświadczony zespół, prezentujący się o wiele lepiej od nas. Wykazali nam wszystkie nasze słabości -  mówił po tym występie szkoleniowiec spartan, Adam Fedorek, którego każdyBerliński 2. Kolejnym liderem została Raba Dobczyce -  25 pkt, Złomexjest piąty -17.Klasa A - grupa I. Wanda - Dra- goons Kraków 2-0 (1-0): Kwiecień 2; Galicja Raciborowice - Micha- łowianka 1-2 (1-0): Raźny; Bratniak Kraków -  Zawisza Sulechów 1-2 (0-1): Krokosz, Grzelec; Płomień Kościelec -  Szreniawa Koszyce 1-2 (1-0): Głuszek, Gajówka; Prądniczanka II Kraków -  Sparta Skrzeszowice 5-4 (1-2): Zawadzki, Goldman 2, Koprienko; Juve- nia Prandocin -  Ekler Baranówka 0-4 (0-2): Durmała, Socha 2, Ma- tłowski. Na fotelu lidera zasiadła Michałowianka -  22 pkt, 2. Galicja -  19, 3. Wanda -  19, 4. Ekler -  17, 8. Szreniawa -  10, 10. Zawisza -  8 pkt, 12. Sparta -  6 .Klasa A -  grupa wielicka. Dąb Zabierzów Bocheński -  Czar- nochowice 4-3 (1-1): Szydłowski, Zemełka, Stanecki, Ledniowski;

Po weekendowych występach na czele tabeli znajdował się II ligi KKS Kalisz -  24 pkt. Hutnik przesunął się na dziewiątą pozycję -  18 pkt. Teraz hutnicy będą podejmowali Olimpię Elbląg. W składzie zabraknie Wiktora Kaczorowskiego -  ostatnio prezentował dobrą formę -  który będzie pauzował za żółte kartki. Zastąpi go ktoś z juniorskiego duetu Damian Hoyo-Kowalski, Jacob Zagrodnik. (dan)

dransie znowu jednak słabo spisywali się w obronie, a i po przeciwnej stronie nie zawsze sobie radzili. l3;-Na prowadzeniu w czwartej grupie II ligi dalej jest Grunwald Ruda Śląska -  12 pkt, a plasujące się zaraz za nim kieleckie rezerwy mają taki sam dorobek. Nowohuccy szczypiorniści spadli na siódmą pozycję -  6 pkt. (dan)

podopieczny jest jeszcze juniorem. W najbliższej kolejce czeka Spartę także ciężka przeprawa. Będą do derby Nowej Huty, w który będzie gościła Hutnika.- Mam nadzieję, że będzie to dobre i pełne emocji spotkanie-  dopowiada trener Fedorek. - Zdajemy sobie jednak sprawę, że nie będzie łatwo. Ale nasze braki postaramy się nadrobić ambicją. Nowym liderem czwartej grupie II ligi została Avia -  9 pkt, Hutnik zajmuje trzecie miejsce -  8 pkt, Sparta jest dziewiąta -  2 pkt. 
(dan)

Batory W ola Batorska -  Iskra Z a - krzów  2-4 (0-2): Rojew ski 2 (w 5 min było 0-2); Piłkarz Podłę- że -  W iarusy Igołom ia 3 -0  (1-0). Na czele są W olni Kłaj -  25 pkt, 3. W iarusy -  20, 9. Dąb -  13, 11. Batory -  8.Klasa B -  grupa I. Strażak G o s z cza  -  Kosynierzy Łu czyce 1-1. 1. Jastrzęb iec Książ W ielki -  17 pkt, 6. Strażak -  11, 7. Kosynierzy -  8. Klasa B -  grupa III. O patkow ian- ka Kraków -  Albertus 2-2. 1. Pogoń II Skotniki -  18 pkt, 13. A lbertus -  2.Klasa B -  grupa w ielicka. Błyskaw ica W yciąże -  Nadw iślanka Now e Brzesko 0 -3 , W iarusy II Igołom ia -  Targow ianka T argow isko 1-2, W aw rzynianka -  Tęcza Słom iróg 1-4. 1. Sygrteczów -  24 pkt, 3. Nadw iślanka -  19, 9. Błyskaw ica -  13,12. W awrzynianka -  6 ,13. W iarusy II -  3. (dan)

DZIESIĘĆ MINUT TO ZA KRÓTKO

RÓŻNIE BYŁO PRZED DERBAMI

Z PIŁKARSKICH BOISK
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SP 98 ŁĄCZY POKOLENIA
Seniorzy i juniorzy w jednej chętnej do wspólnej zabawy ekipie 
i to w sobotę z rana, czy to możliwe? Jak najbardziej, trzeba 
tylko było pojawić się na pikniku w Szkole Podstawowej nr 98. 
A przyszły tłumy i to mimo deszczu.Sobota 10 rano, wokół Szkoły Podstawowej nr 98 na osiedlu Na Stoku tłok jak na dworcu kolejowym. Takie zainteresowanie edukacją w sobotę? To zdecydowanie nie jest częsty widok. W dodatku, zamiast obiecanego przez prognozy słońca -  rzęsisty deszcz od rana. Taka pogoda zachęca do dłuższego leniuchowania w łóżku, a nie stawiania się w oświatowych placówkach. Tymczasem na ogłoszoną przez Dyrekcję i nauczycieli akcję ŁĄCZENIA NOWOHUCKICH POKOLEŃ zgłosiły się dziesiątki osób, przedział wiekowy od przedszkolaka do studenta uniwersytetu trzeciego wieku. Każdy przyszedł się czegoś nauczyć lub podzielić swoimi talentami i co najważniejsze, nikt nie został odprawiony z kwitkiem.Jak mówi Małgorzata Gaca, nauczycielka wf w SP98 i koordynator międzypokoleniowego pikniku - Nowa Huta, której ważną częścią jest nasza dzielnica, to miejsce przyjazne dla swoich mieszkańców. Dzięki pracy wielu pokoleń, nowohucka wspólnota rozkwita, rdzwija się i modernizuje. Jest świetnym miejscem do życia dla rodzin, seniorów i młodych ludzi. To właśnie różnorodne, międzypokoleniowe społeczeństwo jest tu siłą napędową. I w takim zacnym gronie zdecydowaliśmy się spotkać i świętować.A świętowano hucznie, na uczestników czekało 21 stoisk z ofertą wspólnej zabawy i nie tylko. Szkoła gościła pełne energii seniorki z Klubu Ostoja, które zdradzały sekrety szydełkowania, a także członkinie Centrum Aktywności Seniora „Uskrzydlone Wzgórza” z papierowymi cudeńkami. Chętnych zapraszano do gier rodem z PRLu -  wieść niesie, że statki i państwa-miasta cieszyły się dużym zainteresowaniem. Marzący o małej metamorfozie mogli zdecydować się na malunki na twarzy lub nową fryzurę z tęczowych warkoczyków. Na moli książkowych czekały bajkowe zakładki, na artystów koloro- wanki i tajemniczo brzmiący ąuilling, czyli nawijane na rurki papierowe cuda. Można było wymalować własną płócienną

torbę, zaprojektować drewnianą podkładkę pod kubek, a nawet sprawdzić się w tworzeniu koronek. Sportowcy mieli do wyboru szaleństwa na trampolinie i emocjonujący tor przeszkód. Można było pobawić się klockami, pośpiewać piosenki Wodeckiego, Abby i Sanah. Na wszystkich łasuchów czekały słodkości, a na dbających o linię -  owocowe szaszłyki. W ciągu 3 godzin trwania imprezy przez scenę przewinęły się liczne talenty, były Mionionki, Wesoła rodzinka, Pierwszaczki, młode tancerki rozgrzały parkiet do czerwoności, a o tym że „Nic dwa razy się nie zdarza”, można było posłuchać aż w dwóch odmiennych interpretacjach. Prócz świętowania wspierano także akcję głosowania na projekty miejskie i dzielnicowe zgłoszone do tegorocznego Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Tu bardzo pomocne okazało się wsparcie Przewodniczącego Rady Dzielnicy XVII Andrzeja Dziedzica, gościa specjalnego pikniku. Szkoła Podstwowa nr 98, dzięki Budżetowi Obywatelskiemu, może pochwalić się Ogrodem Wrażeń jak z bajki, a także nowoczesną bieżnią. W tym roku Justyna Szwedo, Katarzyna Wierzbowska i Katarzyna Sle- boda -  nauczycielki z SP98 i pomysłodawczynie szkolnego ogrodu, stworzyły projekt doposażenia go i rozbudowania. Promowały go na jednym z piknikowych stoisk. Według Justyny Szwedo -  Budżet Obywatelski, to wyjątkowa szansa, dzięki której świat wokół może stać się piękniejszy. Osoby biorące udział w głosowaniu, często w komentarzach powtarzały, że ogród jest świetnym miejscem i cieszą się z jego rozwoju. Niektórzy, na przykład rodzice pierwszoklasistów, dowiedzieli się o ogrodzie na pikniku i z chęcią wsparli pomysł. Frekwencja była więc znaczna, a wyniki głosowania poznamy pod koniec października. Podkreślić należy, że Ogród Wrażeń jest dostępny dla wszystkich mieszkańców, daje nie tylko wytchnienie, ale uczy obcowania z naturą i miłości do ogrodnictwa.Piknik na powitanie jesieni

miał jeszcze jeden ważny cel -  wesprzeć budowę pomnika Orląt Lwowskich w Krakowie. Punkt o 11.15. zaczęła się licytacja prac trzecioklasistów, ich tematem przewodnim była „Moja mała ojczyzna”. Każda złotówka z aukcji przekazana została na fundusz budowy pomnika. Prócz prac, można było także wylicytować miód z pasieki Damiana Maja, nauczyciela w SP98. Emocje były gorące, autorzy prac z wypiekami na twarzy czekali na wyniki aukcji, samym licytującym puszczały nerwy i przerzucali się kwotami, niczym przy dziełach Picasso co przełożyło się na ostatecznie zebraną kwotę 1700 z ł !Piknik okazał się wyjątkowym sukcesem, goście dopisali, atrakcje wprawiły zebranych w dobry nastrój, akcje związane z Budżetem Obywatelskim i budową pomnika zyskały duże zainteresowanie. Mimo niesprzyjającej aury w SP 98 zaświeciło słońce rozpalone uśmiechami i pogodą międzypokoleniowego ducha. Taki początek jesieni, można przeżywać co tydzień
tekst Agnieszka Różańska
fot Katarzyna Czajkowska
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M STRAŻYO ŻYCIU CODZIENNYM I MODZIE 
W PÓŹNOŚREDNIOWIECZNYM KRAKOWIE 

SŁÓW KILKA (1)Kraków XIV  i X V  w ieku rozbudowywał się w szybkim tem pie. Sprzyjały tem u w zględna stabilizacja polityczna, lokalizacja na skrzyżowaniu w ażnych szlaków handlowych (z północy na południe i ze w schodu na zachód) oraz obecność Akademii Krakowskiej, powołanej do życia w roku 1364 przez króla Kazimierza III W ielkiego. Gród nad Wisłą stał się miastem kosm opolitycznym , kuszącym  bogactw em  i m ożliwościam i pobudzającym i w yobraźnię rzeszy osadników. Na Rynek krakowski trafiały towary ze składów kupieckich -  od W ęgier do Flandrii i od M orza Czarnego po W rocław. Jak na stolicę królestwa przystało znajdowało się tutaj także centrum  życia politycznego i kulturalnego Polski. W raz z rozwojem miasta rósł dobrobyt jego  mieszkańców. Kryte strzechą domostwa i klecie ustępowały trwalszej zabudowie, w tym okazałym jed n o - lub dwupiętrowym kamiennym dom om , zwróconym fasadami w kierunku ulic lub placów  handlowych. Bogate kam ien ice , w znoszone w bezpośrednim sąsiedztwie ośrodka władzy królewskiej, należały głównie do zam ożnego m ieszczaństw a, kasty kupieckiej i duchowieństwa. Pod kupieckimi domami budowano rozległe piwnice (magazyny), a w podwórzach kam ienic w znoszono oficyny pełniące rozm aite funkcje gospodarcze. Na parterach m ieszczańskich dom ostw  zakładano sklepy, warsztaty, pracownie i inne punkty usługowe. Dziś m ożem y odczuw ać lekką zazdrość, gdyż średniowieczny mieszczanin miał zazwyczaj do pracy kilka kroków -  pracował na dole swojego dom ostwa, a mieszkał na górze! W zrost populacji spowodował, że zabudowie mieszkalnej zaczęły towarzyszyć niezbędne obiekty sanitarne. Ich posiadanie było w ręcz w ym agane uchwałą rady miejskiej. Ustępy i doły na nieczystości lokowano najczęściej przy m urach granicznych działek lub w dalszej części parceli na zapleczu domu. Funkcjonowały również łaźnie miejskie, gdzie oprócz kąpieli można było skorzystać z usług golibrody, postawić sobie lxińk i lub opatrzyć rany.W raz z poprawą warunków życia nastąpił rozwój handlu i usług. Przybywało rzemieślników, a w obrębie poszczególnych zaw odów doszło do wyodrębnienia wyraźnych specjalizacji. Rosnące w bogactw o i prestiż m ieszczaństwo podkreślało swoją pozycję między innymi za pom ocą ubioru. Źródła historyczne potwierdzają, że późnośredniow ieczna moda bywała ekstrawagancka do tego stopnia, iż przyciągała uwagę ów czesnych moralistów. Do naszych czasów  zachowały się m.in. XIV - -w ieczne uchwały rady miejskiej (wilkierze) poruszające problem zbytku, których treść wym ierzona była przeciw  nazbyt kosztownym i wymyślnym strojom. Określały one m iędzy innymi różnice pom iędzy poszczególnym i grupami

m ieszczan w zakresie kanonu i jakości ubioru. Prosty rzemieślnik nie m ógł na przykład ozdabiać się kosztow nościam i i wymyślnymi strojami. Na taki przywilej mogli pozw olić sobie jedynie najzam ożniejsi kupcy i ich rodziny. Służbie nie pozwalano nosić jedw abiu, adamaszku oraz atłasu, które były zarezerwowane dla w yższych sfer. Ubiór przeciętnego krakowskiego m ieszczanina nie różnił się zapewne znacząco od przyodziewku m ieszczan w innych m iastach Polski. Jednakże to tutaj, z  uwagi na bliskość dworu królewskiego oraz stałą obecność cudzoziem skich poselstw, najwcześniej docierały nowinki mody zagranicznej. Analiza późnośredniow iecznej ikonografii potw ierdza, że sfery w yższe, patrycjat, duchow ieństw o, nosili się m odnie i malowniczo. Ulubionymi kolorami tego okresu były szkarłat, zieleń, błękit i żółć. Jednym  z licznych przykładów preferencji kolorystycznych dojrzałego średniow iecza je st w izerunek zamożnej pani szewcowej przyodzianej w szmaragdową suknię z rozcinanym i rękawami zam ieszczony na jednej z kart kodeksu Baltazara Behema. W  tej samej scenie ujrzymy siedzącego na podłodze obok trefnisia, ubranego w ozdobną tunikę w kolorze żółtym oraz w idocznych za plecami szewcowej czeladników odzianych w szaty o kolorach zdecydowanie bardziej stonowanych.W  odróżnieniu do bogatych m ieszczan plebs nosił się skromniej. Ubożsi preferowali tkaniny naturalnego koloru lub ogólnie tańsze lokalne produkty nabywane często od pozacechow ych w yrobników. O d zasobności sakiewki i pozycji społecznej zależały fason i jakość noszonego ubioru. D ostępność towarów na rynku była ogromna: od angielskich i flan- dryjskich sukien, jedw abiu, atłasu i złotogłowiu przez wysokiej jakości skóry i futra po tańsze krajowe wyroby z płótna, wełny i lnu. W arto w tym m iejscu podkreślić, że niektóre grupy zawodowe, miały swoje barwy obowiązujące. Przykładowo, kolor czarny rezerwowano dla duchow nych oraz członków  Akademii. Kolor żółty był natom iast kolorem błaznów i kobiet lekkich obyczajów.
Bogumił Pilarski

Z KRONIKI POLICYJNEJ
Kolejna edycja kursu z posłu
giwania się strzelbą kal. 12 w 
pododdziałach zwartych po
licjiOd 9 do 13 października br., w Oddziale Prewencji Policji w Krakowie odbyła się kolejna edycja wewnętrznego kursu, poświęcona posługiwaniu się strzelbą kal. 12 oraz użyciu amunicji z pociskami niepene- tracyjnymi przez pododdział zwarty Policji. Szkolenie przeprowadzili instruktorzy Zespołu Szkolenia OPP w Krakowie. Celem szkolenia było zapewnienie policjantom kompleksowej wiedzy i umiejętności związanych z posługiwaniem się strzelbą kal. 12 oraz skutecznym użyciem amunicji z pociskami niepenetracyjnymi. Funkcjonariusze mieli okazję bliżej zapoznać się z dwoma modelami strzelb: Mossberg oraz MHP, które są powszechnie stosowane w policji. Kurs obejmował różnorodne ćwiczenia, w tym trening na sucho oraz szkolenie bojowe, odbywające się w warunkach0 dużym natężeniu dźwięku1 ograniczonej widoczności. Takie warunki symulują realistyczne scenariusze, z jakimi mogą spotkać się policjanci w sytuacjach służbowych. Poprzez praktyczne ćwiczenia, uczestnicy szkolenia doskonalili swoje umiejętności taktyczne, precyzję strzałów, oraz zdolność do podejmowania trafnych decyzji w dynamicznych sytuacjach.
Uciekał z narkotykami przed 
policjantamiMałopolscy policjanci zwalczający przestępczość narkotykową zatrzymali 25-lat- ka, który nie zatrzymał się do kontroli drogowej, w czasie ucieczki spowodował kolizję z radiowozem, a w samochodzie przewoził mefedron. W poniedziałek (09 października br.) około godz. 21 kryminalni Wydziału Narkotykowego KWP w Krakowie poruszający się nieoznakowanym radiowozem, na granicy Myślenic z Polanką rozpoczęli pościg za kierującym pojazdem marki Opel, który nie zatrzymał się do kontroli. Policjanci z włączonymi sygnałami świetlnymi i dźwiękowymi ścigali pojazd do miejscowości Zawada. Podczas ucieczki mężczyzna łamał obowiązujące przepisy, stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego. W pewnym momencie stracił on panowanie nad prowadzonym pojazdem i uderzył w betonową część remontowanego mostku, co ; spowodowało obrócenie opla | w stronę radiowozu. Kolejno ; mężczyzna z impetem ruszył, i uderzając w policyjny samo- j chód. Po kolizji wysiadł z auta | i trzymając w ręku nóż podjął | próbę pieszej ucieczki. Poli- : cjanci ruszyli za nim. W trakcie

pościgu funkcjonariusz oddał strzały ostrzegawcze w powietrze, po których mężczyzna się zatrzymał. Uciekinierem był 25-letni mieszkaniec pow. myślenickiego, karany wcześniej za przestępstwa narkotykowe. Badanie stanu trzeźwości wykazało, że kierował on samochodem, będąc w stanie po użyciu alkoholu. Policjanci przeszukali opla, w którym znaleźli ok. 37 gramów mefe- dronu, kilkadziesiąt woreczków strunowych (tzw. dilpaki) oraz wagę elektroniczną. Amator zabronionych substancji trafił do pomieszczenia dla osób zatrzymanych, gdzie spędził noc. Następnego dnia myśleniccy policjanci przedstawili 25-latkowi zarzuty. Mężczyzna odpowie za niezatrzymanie się do kontroli drogowej oraz posiadanie środków psychoaktywnych. Prokuratura Rejonowa w Myślenicach zastosowała wobec podejrzanego środki zapobiegawcze w postaci dozoru Policji oraz poręczenia majątkowego. Za popełnione przestępstwa grozi do 5 lat więzienia. Mężczyzna odpowie również za wykroczenia w ruchu drogowym, w tym za kierowanie pojazdem w stanie po użyciu alkoholu i spowodowanie kolizji.
Policjanci z powiatu krakow
skiego zatrzymali złodzieja 
i odzyskali skradzione elek
tronarzędzia o wartości 5700 
złotychKryminalni z powiatu krakowskiego namierzyli i zatrzymali złodzieja elektronarzędzi. 60-latek włamał się do budynku gospodarczego na terenie prywatnej posesji i ukradł elektronarzędzia o wartości 5700 złotych. Złodziej usłyszał zarzuty. Wszystkie skradzione przedmioty policjanci odzyskali i oddali właścicielowi. 1 października br. oficer dyżurny Komisariatu Policji w Słomnikach otrzymał zgłoszenie o włamaniu do budynku gospodarczego na terenie prywatnej posesji i kradzieży z jej wnętrza elektronarzędzi. Patrol udał się na miejsce. Policjanci ustalili, że do włamania doszło w nocy, a złodziej dostał się do wnętrza budynku poprzez uszkodzenie kłódki zabezpieczającej drzwi wejściowe, skąd kolejno ukradł elektronarzędzia typu: kosiarka spalinowa, trzy pilarki wraz z wyposażeniem, piłę elektryczną, prostownik i inne, o łącznej wartości 5700 złotych. Śledczy przyjęli zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa od pokrzywdzonego i wykonali inne niezbędne czynności, takie jak oględziny i zabezpieczenie śladów na miejscu zdarzenia. Z kolei kryminalni z Komisariatu Policji w Słomnikach prowadzili intensywne działania zmierzające do namierzenia sprawcy, aż wpadli na jego trop. (mp)

- Przy dużym udziale strażników miejskich z nowohuckich osiedli usunięto trzy pojazdy nieużytkowane: Audi -  z os. Słonecznego oraz Daewoo i Peugeot -  z os. Szkolnego.- O 10.10 patrol przejeżdżając aleją Jana Pawła II, zauważył zaparkowany na lewym pasie pojazd oraz siedzącą na poboczu kobietę, wokół której zgromadziła się grupa osób. Strażnicy zatrzymali radiowóz i natychmiast udali się w to miejsce. Z zeznań świadków wynikało, że czekają na pogotowie, gdyż doszło do potrącenia dwóch osób na przejściu dla pieszych (kobiety i mężczyzny). Strażnicy udzieli poszkodowanej kobiecie pierwszej pomocy, okryli ją folią termiczną i do przyjazdu ratowników monitorowali jej stan. Zabezpieczyli także miej-
Leżał na chodniku 

^ łe^ ą odwróconą 
w stronę podłoża.sce zdarzenia. Jak się okazało, mężczyzna nie wymagał hospitalizacji. Kobietę przejęli wezwani ratownicy.- O 7.00 dyżurny przyjął zgłoszenie, że przy ul. Medweckie- go leży nietrzeźwy mężczyzna i może potrzebować pomocy. Na miejscu strażnicy zastali ok. 30-letniego mężczyznę. Leżał na chodniku z głową odwróconą w stronę podłoża. Nie reagował na żadne bodźce, miał oddech agonalny, a jego tętno było niewyczuwalne. Strażnicy udrożnili mu drogi oddechowe i przystąpili do resuscytacji krążeniowo-oddechowej z użyciem AED, jednocześnie wzywając na miejsce pogotowie ratunkowe oraz dodatkowy patrol wsparcia. Do momentu przyjazdu ratowników prowadzono reanimację wraz z przybyłymi na miejsce funkcjonariuszami. Mężczyzna nieprzytomny, ale z przywróconym oddechem został przekazany ratownikom.- Zaczął się chłodniejszy czas w roku. W poszukiwaniu dachu nad głową bezdomni znajdują schronienie na terenach ogródków działkowych, w klatkach schodowych, piwnicach, pustostanach czy kanałach ciepłowniczych. Choć zwykle odmawiają jakiejkolwiek pomocy, nie można pozwolić, by zostali całkiem sami - apeluje Straż Miejska. Przypominamy, że w Krakowie przybywa około 2,2 tys. osób bezdomnych. Zarówno miasto, jak również krakowskie jadłodajnie i schroniska zapewniają, że nie będą ograniczać pomocy świadczonej tym osobom. Zarówno straż miejska jak również policjanci dzielnicowi przeprowadzają patrole w ramach służby, skupiając się na miejscach, gdzie zbierają się osoby bezdomne, ale również na miejscach, które zgłaszają mieszkańcy, (mp)
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INFORMATOR NOWOHUCKI
<^SŁUZBV MIEJSKIE I LOKALNE• Pogotowie Ratunkowe: 999• Toksykologia: 12 411 99-99• Straż Pożarna: 998• Policja: 997• Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61-52-910, os. Złotej Jesieni 11C (VII KP) 12 61-52-911,12 615-33-19.• Straż Miejska: 986• Pogotowie gazowe: 992• Pogotowie dźwigowe:12 644-23-08• Pogotowie c.o.: 12 644-38-46• Wodociągi: 12 648-28-61• Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz): 12 644- 19-69,12 643-27-43.• ADREM awarie poza budynkiem: 12 644-12-10.• Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia: 12 647-05-65 w dni powszednie i 12 647-15- 87 w dni świąteczne.• Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin: 12 411-60-44.'
+ NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA 

ZDROWOTNA

• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni l: tel. 12 64- 68-792.• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66: tel. 12 357-52-48.
+  DYŻURY APTEK

• Apteka Gemini - godziny otwarcia 7-20 i w sobotę 8-16, os. Kazimierzowskie 30, 31- 844 Kraków; tel. 571-601-679;• Apteka DOZ, czynna całą dobę, os. Centrum A, bl. 3, tel. 800 110 110.
+  MEDYCYNA I ZDROWIE

• Gabinet kardiologiczny, lek. med. Krzysztof Ideć, os. Hutnicze 10/3. Rejestracja: 12 357-36-12• Kompleksowe leczenie stomatologiczne: leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, lokal U 1., Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 19.00. www.bjb.net.pl• Pracownia USG -  lek. med. B. Stępień -  os. Handlowe 8, tel. 12 644-78-26 lub 696-047- 450: badania jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00 oraz środa i piątek 9.00-12.00.• Naprawa protez zębowych, wzmacnianie metalem: tel. 608-205-981

I^USŁUGI RÓŻNE• Telewizor, anteny: tel. 12-640- 00-42, 609 586 881.• Usługi szklarskie, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu). Tel. 12 647-86-50, 504- 552-197.• Przechowalnia rowerów i opon (z możliwością przeglądu, całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3. Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.• Salon fryzjerski „Dorota” (damski, męski, dzieci).Pl. Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 506-529-863.• Zakład pieczątkarsko-gra- werski, Adam Sroka, przeniesiony z os. Niepodległości do Borzęcina 797A. Tel. 14 68-46- 756, e-mail: zaklad@odznaki. Pl• Rowery -  sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, komis, malowanie ram. FHU „Elmar”, plac targowy PIAST, paw. 3, tel. 647-13-88, kom.502- 73-00-87.• Montaż anten, naprawa telewizorów wszystkich typów u klienta, tel. 12 640-00-41, 609-586-881.• Arkadom -  najskuteczniejsze biuro nieruchomości. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka, tel. 12641- 66-74; www.arkadom.pl.• Fundacja Więcej Serca. Usługi księgowe -  pełny zakres -  ceny do uzgodnienia. Os. Złotej Jesieni 15B, lok. 2, tel.503- 602-661.• Biuro turystyczne Cerro Tor- re Szkoła Górska. Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i przewodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów indywidualnych. Al. Pokoju 82, 501 568 948, www. szkolagorska-cerrotorre.pl• Wyroby złote i srebrne. Naprawy. Grawerowanie. Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 5, tel. 12 685-53-80.
®  USŁUGI MOTORYZACYJNE• Firma Autokomputer, Janina Walasek. Badania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz

ich regulacja. Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. ul. Makuszyńskiego 9B, tel. 12 644-18-80, 12 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-18.00. www.stacja-au- tokomputer.pl E-mail: auto- komputer@op.pl.• Automyjnia i studio deta- ilingu „Splasz”. Mycie ręczne. Całodobowy parking. Ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39.• Złomowanie samochodów, wystawianie zaświadczeń, transport, tel. 12 681-01-41, 0605-100-845.
KWIACIARNIE• Kwiaciarnia „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od pn. do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15. Zamówienia z dostawą do domu. Tel. 12 644-33-36.• Kwiaciarnia „Cupido”, Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki okolicznościowe, bukiety. Pl. Targowy Bieńczy- ce 6, tel. 641-46-35.

" j “  NIEDZIELNE MSZE Ślfl/lfTE• Bazylika w Mogile: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 12.30.14.00.16.30,18.00.• Kościół św. Bartłomieja:10.00. 11.30.• Szklane Domy: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 17.00.19.00. 20.30. •Arka Pana: 6.30, 8.00, 9.30,11.00. 12.30.16.00.17.30.19.00.• Czyżyny: 7.00, 8.30, 10.00,11.30.13.00. 18.00.•Dywizjonu 303: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 13.00.16.00.18.00. 19.15.• Mistrzejowice: 6.30, 8.00,9.30.11.00. 13.00.17.00.19.00.• Kalinowe: 7.00, 9.00, 11.00,13.00. 18.00.•Wzgórza Krzesławickie: 6.30,8.00. 9.30, 11.00, 12.30, 16.00,19.00.• Boh. Września: 6.00, 7.30,9.00. 10.30.12.00.13.30.16.30.18.00. 19.30.• ul. Bulwarowa: 7.00, 8.30,10.00. 11.30, 13.00, 18.00,
20.00.•Teatralne: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30,18.00,19.30.• Krzesławice: sobota 17.00, niedziela 9.30.• Pleszów: 7.30,11.30.• Kantorowice: 9.00, 11.00,19.00, od X do IV -  18.00.• Ruszczą: 7.00, 9.00, 11.00,16.00.• Górka Kościelnicka: 7.00,12.00.• Kościelniki: 10.30,18.30.• Wolica: 9.00,18.00.• Lubocza: 8.00,10.30,17.00.

ANTEN montaż, naprawa telewizorów u klienta. Tel. (12) 640-00-42,609-586-881.
RTV -  telewizory -  anteny -  serwis profesjonalny od 1985 Tel. 609-719-072.
TAPICER. 784-906-675.
ZATRUDNIĘ osobę do sprzątania terenu zewnętrznego - obsługa ciągnika w sezonie zimowym, listopad-marzec. Praca 3 zmianowa, Kraków, Rondo Czyżyńskie 511058155

REKLAMA
CHT.NET.PL

OTWARTE W  KAŻDA NIEDZIELĘ
ZAPRASZAMY NA ZAKUPY HURT, DETAL HALA I, HALA I

Ul. KRZYWDA 1,30-710 KRAKÓW
Do wynajęcia lokale handlowe -  tel. 602-15-30-88, 12 307-11-20

w w w .p u k .k r a k o w .pl 

DYŻUR CAŁODOBOWY
RÓWNIEŻ W NIEDZIELE I ŚWIĘTA

„Umiera się nie dlatego aby przestać żyć, lecz po to by żyć inaczej"
Paulo Coelho

ZAKŁADY POGRZEBOW E
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.
.  ul. Rakowicka 35a, tel. 12/411-47-76, sob. 8.00-14.00
• ul. Reduty 1, tel. 12/411-35-26
.  cm. Grębałów, tel. 12/645-31-61
• cm. Podgórze, tel. 12/656-55-11

Wszystkie pankty czynne od pon. do pt ad 7.30 do 15.38
te l. 12/411-45-02, KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBÓW 

12/411 -45-04 BEZGOTÓWKOWE ROZLICZANIE POGRZEBÓW

CORDIA
o s .  N a  S k a r p ie  2 4

B .  K W I E C I Ń S K A

w w w .c o rd ia .c o m .p l

o s .  U r o c z e  5

12 644- 87- 75, 512- 179-466

USŁUGI POGRZEBOWE

TANIO -  CAŁODOBOWO

Nekrologi i 
kondolencje

przyjmuje Biuro Ogłoszeń „G łosu ”

(al. Jana Pawła II232 -  NCK, p. B20I) 
tel. I2 643 44 33
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POZIOM O: 6. prekursor m edycyny, 9. jednostka wojskowa w starożyt-nym  Rzymie, 10. bęben ze strunami, 12. ptak hodowlany, 13. tworzywo syntetyczne, pokrywa się nim naczynia, 14. słynna maszyna szyfrująca używana w III R ze szy , 18. przyrząd do obserwacji, 19. dramat Sofoklesa, 20. nauka o organizm ach żyw ych, 22. straszydło na Sukiennicach, 25. zespół Kory Jackow skiej, 29. dygnitarz, gruba ryba, 30. świat starożytny, 31. komar z tropików, 32. zawór do wtłaczania powietrza, 33. nauka o grupach etnicznych.
PIONOWO: 1. dziesięć do potęgi dw unastej, 2. wraz z Hercegowiną, 3. utopijna kraina, 4. większa niż życie dla 007, 5. tnąca krawędź narzędzia, 7. stolica nad Sprewą, 8. gryzoń odbywający masowe dalekie w ędrów ki, 11. podała Chrystusow i chustę do otarcia twarzy, 15. głowa państwa w królestwie, 16. rodzinna m iejscowość św. Tomasza, 17. panujący książę na Rusi i Litwie, 21. jeden z Beatlesów, 23. bessa, dekoniunktura, załamanie gospodarki 24. jadalny małż, 26. tragedia W. Szekspira, 27. prawo do wynalazku, 28. rząd jam ochłonów  zaliczanych do koralowców, 29. zawiera wyjaśnienie snów.

Rozwiązanie krzyżówki nr 40:
POZIOMO: 6. maratończyk, 9. kuchta, 10. łacina, 12. dżuma, 14. alfons, 15. andrut, 18. mgławica, 19. weselnik, 20. dwu- lufka, 22. jałowiec, 25. festyn, 29. kalosz, 30. rotor, 31. bistro, 32. autyzm, 33. hitlerowiec.
PIONOWO: 1. Bachus, 2. kakadu, 3. kontuar, 4. ochłap, 5. dykcja, 7. furora, 8. knedel, 11. flagowiec, 13. jubileusz, 16. oczko, 17. denat, 21. Litwin, 23. Walezy, 24. katedra, 26. nutria, 27. grobla, 28. tratwa, 29. kotlet.

Kogo pozwać o zwrot kaucji?Nie dostałem zwrotu kaucji za wynajem  m ieszkania. Otrzymałem informację przez telefon, że „nie 
dostanę zwrotu kaucji”. Wysłałem osobie, z którą podpisywałem umowę (innej niż właścicielka, której 
dane -  imię i nazwisko -  są na umowie), powiadomienie o „wezwaniu do zwrotu kaucji”. Na kogo 
mam założyć sprawę w sądzie? Czy na właścicielkę (mam tylko jej imię i nazwisko), czy na  osobę, z którą podpisywałem umowę? Co jeśli w sądzie będzie słowo przeciwko słotou? Tem at jest sprzed 
dwóch lat. Po jakim czasie następuje przedawnienie?Przede w szystkim  należy ustalić, czy  osoba, z którą podpisyw ał Pan um ow ę, działała w  im ieniu i na rzecz w łaściciela, a jeśli tak, to  czy  w  zakresie otrzym anego um ocow ania. Jeśli tak, to  pozw anym  pow inna być w łaścicielka. Jeśli jedn ak osoba podpisująca z Panem um ow ę nie miała pełn om ocn ictw a do działania w im ieniu w łaściciela lub je  przekroczyła (np. zaw yżając pobieraną kaucję), a w łaściciel tych  działań nie potw ierdził, to  legitym ację bierną w ew entualnym  procesie (czyli przym iot pozw anego) pow inna m ieć osoba podpisująca um ow ę. W  pierw szym  rzędzie należałoby w ięc spraw dzić zakres um ocow ania -  pełnom ocnictw o pow inno być zresztą załącznikiem  do umowy, a jeśli go nie m a, to należy go zażądać. U stalenie osoby, która m oże być pozw aną w sprawie o zw rot kaucji, je s t  o tyle istotne, że w iąże się z tym  np. ustalenie w łaściw ego sądu czy też podstaw  praw nych roszczenia. C o  w ięcej, gdyby okazało się, że podpisujący um ow ę nie miał pełnom ocnictw a do pobrania kaucji, a czynił to  jedynie przy okazji zaw ierania um ów  najm u i nie zam ierza tak pobranych kaucji rozliczyć, to zasadne byłoby rozw ażenie postaw ienia mu na tę okoliczność zarzutów  karnych, (sp)

40 lecie NCK i Slam poetyckiZapraszamy do oglądania 762 odcinka Nowohuckiej Kroniki Filmowej. Pierwsza część poświęcona będzie 40.1eciu Nowohuckiego Centrum Kultury. NCK zaczęło działać w 1983 r. po trwającej prawie 10 lat budowie. W latach 2014-2022 przeszło gruntowny remont. Rocznie organizuje ponad tysiąc wydarzeń, w których uczestniczy ponad 700 tys. osób. Z okazji swojego jubileuszu NCK przygotowało wiele wydarzeń specjalnych, wśród których znalazł się koncert Skaldów oraz młodych artystów.Drugą część Kroniki wypełni relacja ze slamu poetyckiego zorganizowanego przez Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida w ramach 13.Nocy Poezji. To jedyne w swoim rodzaju spotkanie z poezją na żywo, spotkanie twórcy i odbiorcy. Każdy z uczestników miał tylko 3 minuty na przedstawienie swojego wiersza. Sędzią była publiczność.Do oglądania 762 odcinka NKF zapraszamy do Kina Sfinks od piątku 20 października oraz na antenę TYP Kraków.

NASZE MIASTO. FELIETON RYSZARDA TERLECKIEGO

OBRONIM Y POLSKIWybory parlamentarne już za nami. Po raz trzeci zwyciężyło Prawo i Sprawiedliwości (trzeci raz w wyborach parlamentarnych , bo zwyciężyło też dwa razy w wyborach prezydenckich, a także w wyborach samorządowych i do europarlamentu), ale tym razem wynik okazał się niewystarczający, by samodzielnie utworzyć rząd. Opozycja, która sama siebie nazywała totalną, reprezentowana przez cztery partie, w sumie dysponuje większą ilością posłów i senatorów. Najsilniejszą pozostaje Platforma, występująca pod nazwą Koalicja Obywatelska, dowodzona przez Tuska, szykująca się już do objęcia władzy. Słabszymi przedstawicielami opozycji są tzw. Trzecia Droga, złożona z PSL i partii Hołowni, ponadto Nowa Lewica oraz najsłabsza w tym gronie Konfederacja.Czy Prawo i Sprawiedliwość uzbiera w Sejmie większość, zdolną do utworzenia rządu, to się dopiero okaże. Na razie wszystkie partie opozycji deklarują, że do koalicji z Prawem i Sprawiedliwością namówić się nie dadzą. Konfederacja ogłasza, że nie chce z nikim koalicji, ale to dlatego, że okazała się niepotrzebna Tuskowi do stworzenia sejmowej większości. Pozostanie więc biernym obserwatorem wydarzeń i jak to było do przewidzenia, na nic nie będzie miała wpływu.Czy Platforma z Trzecią Drogą i Lewicą utworzą rząd to wciąż jeszcze wydaje się mało prawdopodobne. Po pierwsze partie opozycji łączyła nienawiść do PiS, ale programowo trochę różniły się między sobą, głównie po to, żeby zmylić wyborców i pozyskać ich głosy. Teraz będą musiały przywołać swoje główne hasła programowe i może się okazać, że współpraca wcale nie okaże się łatwa. Po drugie nie jest pewne czy Trzecia Droga (a zwłaszcza PSL) oraz Nowa Lewica bezwolnie poddadzą się Platformie i posłusznie będą wykonywać jej polecenia. A Platforma dzielić się władzą (a zwłaszcza materialnymi korzyściami ze sprawowania władzy) bardzo nie lubi. Czy mniejsze partie zgodzą się na rolę przystawek, które z czasem zostaną wchłonięte przez Tuska? Co mogą oznaczać rządy opozycji, gdyby tworzące ją partie dogadałyby się ze sobą? Cała seria zdarzeń, które są do przewidzenia. Nielegalni imigranci zwożeni z Niemiec i innych państw Zachodu, wyprzedaż państwowych firm, podniesienie wieku emerytalnego, likwidacja trzynastej i czternastej emerytury, ograniczenie 500 plus, likwidacja IPN i Centralnego Biura Antykorupcyjnego (bo po co ma przeszkadzać), aborcja na życzenie i eutanazja dla ciężko chorych, małżeństwa homoseksualne i zmiana płci nawet dla nieletnich, redukcja nauki historii w szkołach, a w zamian seksualizacja dzieci, praca w niedziele i wzrost bezrobocia. Plagi, które na Polskę przyniesie rząd Platformy z przystawkami, można mnożyć. Decyzje będą zapadać w Brukseli, a przede wszystkim w Berlinie, znów będzie poklepywanie po plecach, ale i poszturkiwanie, gdyby wykonanie poleceń przedłużało się w czasie. Polska będzie stopniowo przekształcana w europejski land, a Polacy znów pojadą do Niemiec pracować za skromne pieniądze. Cenzura będzie uniemożliwiać krytykę rządu, a nadzwyczajna kasta będzie się wyżywać w niesprawiedliwych wyrokach. Ekipa z TVN i Wyborczej obsiądzie publiczną telewizję, a na internet zostanie nałożony kaganiec tępiący „mowę nienawiści”, czyli jakąkolwiek rozsądną wypowiedź. Ale nie rozpaczajmy: nawet gdyby udało się sklecić rząd z dzisiejszej opozycji, to nie potrwa on długo. Obronimy Polskę.
SPRAWY DUŻE I MAŁE. FELIETON SŁAWOMIRA PIETRZYKA

Poznaliśmy wyniki jednych z najważniejszych wyborów parlamentarnych po roku 1989. Kampania wybiorcza była bardzo intensywna i wszystkie komitety wyborcze liczące się w tych wyborach bardzo się w nią angażowały. Dawno nie oglądaliśmy tyle konwencji, spotkań i mitingów na których kandydaci do Sejmu i Senatu próbowali przekonać wyborców do swoich racji. Główne partie polityczne wręcz wychodziły zę ,z przysłowiowej skóry aby namówić wyborców na oddanie głosów na ich rzecz. Nie jestem przekonany, aby odegrało to najważniejszą rolę. Sądzę, że decydujące znaczenie miała sytuacja w Europie i na świecie oraz doświadczenia związane z zarządzaniem krajem.Wyborcy wyciągnęli wnioski z tego co ich otacza i wybrali nowych posłów oraz senatorów. Co prawda spora z nich grupa to starzy parlamentarzyści, ale istotną rolę odegrała „Trzecia droga”, która zdobyła ponad 14 procent głosów i aż 65 mandatów w Sejmie. Ta koalicja PSL i ugrupowania Hołowni Polska 2050 osiągnęła spory i niespodziewany sukces i będzie odgrywać istotną rolę w nowych władzach. Zgodnie z przewidywaniami wygrała Zjednoczona Prawica, ale dzięki sukcesowi Trzeciej Drogi wynik końcowy okazał się słaby. Istotną rolę odegrało chwytliwe hasło „albo Trzecia Droga albo trzecia kadencja PiS”.Oczywiście niezły wynik osiągnęła Platforma Obywatelska ze swoimi sojusznikami Zielonymi, Nowoczesną oraz lewicującymi kandydatami. Przekroczenie 30 procent głosów i uzyskanie 157 mandatów w Sejmie daje mocną pozycję lidera w zwycięskiej koalicji. Niejednoznaczna postawa Lewicy, która próbowała się otworzyć na PO i lewicowe hasła liderów PO odebrały sporą rzeszę wyborców Nowej Lewicy, która raczej niespodziewanie odnotowała słaby wynik. Przekroczenie 8 procent dało tylko 26 mandatów w Sejmie, czyli doprowadziło do utracenia tej pozycji którą Lewica miała w poprzednim Parlamencie. Zresztą w Krakowie doszło do precedensowego przegrania „jedynki” na liście i uzyskania mandatu przez drugą kandydatkę na liście, a także utraty jednego mandatu w odniesieniu do poprzednich wyborów, gdy było dwóch reprezentantów Lewacy w Sejmie. Przypadek przegrania „jedynki” rzadko się zdarza, ale był także dowodem na mądrość wyborców, którzy wybrali aktywną podczas swojej kadencji posłankę, a nie b. posła który nie za wiele robił dla Krakowa.Największym przegranym jest Konfederacja, która jeszcze na kilka tygodni przed wyborami w sondażach odnotowywała kilkunastoprocentowe poparcie a tu ledwie przekroczyła 7 procent i uzyskała 18 mandatów. Tyle samo mandatów zdobyła frakcja Zbigniewa Ziobry w Zjednoczonej Prawicy. I tu trzeba szukać niebezpieczeństwa na przyszłość, gdy stosunkowo jeszcze młody polityk będzie szukał w opozycji razem z Konfederacją swojego miejsca opartego na walce z Unią Europejską i hasłach nacjonalistycznych. I to nie jest jedyne niebezpieczeństwo które czeka zwycięzców.
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ZAPISKI JAKUBA KLENIA

NA RYBACH W TABASZOUIIEJKorzystając z wolnej chwili, wraz z Leszkiem i Andrzejem, kolegami po kiju, wybrałem się na jeden dzień do Tabaszowej, by połowić w Jeziorze Rożnowskim. Z Krakowa wyjechaliśmy w czesnym  rankiem, by nad jeziorem  pojawić się około godziny 8 rano. Zamierzaliśmy powędkować do zm ierzchu. Chcieliśm y pojechać właśnie tam, ponieważ ostatni raz łowiliśmy w tym miejscu ładnych parę lat tem u. M iejsce je st urokliwe. Przed wędkarzem roztacza się widok na zaporę w Rożnowie i obrośnięte lasami okoliczne wzgórza. Nad samą wodą sporo je st dogodnych stanowisk do wędkowania i do rozpalenia niewielkiego ogniska. W  planie mieliśmy zarówno wędkowanie z brzegu z wykorzystaniem gruntówek, jak i porzucanie blaszkami i woblerkami za ewentualnymi rożnowskimi sandaczam i. Zapowiadał się piękny, chociaż dość chłodny dzień.

REKLAM A

ZA KIEROWNICĄ. FELIETON WOJCIECHA MACHNICKIEGO

NA RAZIE NIE D R O ŻEJECzęść Polaków, także tych nie głosujących w wyborach parlamentarnych, z niejakim zdziwieniem spostrzegła, że w miniony poniedziałek ceny na pylonach stacji benzynowych pozostały takie same, jak w wyborczą niedzielę. Na razie jednak dolar USA, w której to walucie odbywają się transakcje na rynku naftowym obniżył nieco swoje loty w stosunku do waluty z orłem. Nadto wojna pomiędzy Palestyńczykami a Izraelitami nie ma większego wpływu na ceny ropy naftowej, bo nie ma potrzeby pokonywania wielkich odległości za pomocą wozów bojowych, a obie strony konfliktu nie wydobywają ropy. Ale paliwo na polskich stacjach benzynowych - bez względu na to kto jest ich właścicielem -  na pewno podrożeje w ramach nieoczekiwanych prezentów mikołajowo-gwiazdkowych. To znaczy nie podrożeje, lecz wróci do cen rynkowych. Na razie jednak u władzy nadal jest rząd Zjednoczonej Prawicy, zatem utrzymuje się status quo antę sprzed wyborów. Można się jednak spodziewać, że najpóźniej w połowie grudnia br. cały bałagan w państwie zostanie przekazany nowej władzy, czego wyrazem będą kolejne podwyżkowe prezenty. Zniknąć ma przecież od 1 stycznia zerowy VAT na żywność, bo to było tylko przejściowe ułatwienie dla suwerena na czas inflacji. Po raz kolejny w tym roku wzrośnie cena pieczywa, bo piekarze na pewno dołożą do ceny wzrost cen na rynku paliwowym. Kto wie, czy Polakom z miejscowości przygranicznych nie bardziej będzie się opłacało jeździć po chleb za granicę, niczym obcokrajowcom przybywać obecnie po benzynę w Polsce?Mam jednak ostrzeżenie dla wszystkich właścicieli samochodów, którzy na razie jeszcze pieczołowicie, niczym gromadzące zapasy na zimę mrówki czy pszczoły, napełniali paliwem metalowe i plastikowe kanistry, ale także plastikowe baniaki -  zużyjcie ich zawartość dopiero z wiosną. Dotyczy to głównie oleju napędowego. Kupujecie bowiem paliwo letnie, które w czasie mrozów może zmienić swój stan skupienia z płynnego na stały i zatkać układ paliwowy. A wtedy jazda staje się niemożliwa. Dlatego przed laty regulaminy wojsk Układu Warszawskiego dotyczące eksploatacji czołgów -  oraz innych pojazdów napędzanych dieslami -  zalecały pozostawianie w mroźne noce pracujących silników. Zużywało się więcej paliwa, ale można było jechać natychmiast. W okresie PRL furorę robiły produkowane przez rzemieślników podgrzewacze filtra paliwa w samochodach osobowych i dostawczych umożliwiające jazdę nawet w trzaskające mrozy. Obecnie taki udogodnienia eksploatacyjne stosuje się niekiedy jeszcze w krajach Europy północnej i na obszarze pokrytej śniegiem Rosji. W większości krajów europejskich problem unieruchomiania pojazdów z silnikami diesla w okresie zimowym został rozwiązany za pomocą dodatków zimowych do paliwa, zapewniających jego płynność w niemal każdych warunkach pogodowych. Poza tym w nowoczesnych silnikach wysokoprężnych, o zupełnie innej konstrukcji niż przed 40-50 laty, także bywają podgrzewacze oleju napędowego, choć o ich istnieniu kierowcy nawet nie wiedzą.W oczekiwaniu na nowy rząd i na różne podwyżki, które sprawią, że wskaźnik inflacji znowu ruszy w górę lepiej zachować spokój i nie gromadzić niepotrzebnych zapasów. Na zapas można kupować paliwo, choć z ograniczeniami, o których powyżej wspomniałem. Ale chleba już nie kupimy, a jeżeli zaczniemy gromadzić mąkę to zalęgną się w niej mole. Jednak do nich jesteśmy przyzwyczajeni, bo latem niekiedy jedliśmy chleb wytworzony ze zboża technicznego przywożonego z Ukrainy...
WYNAJĘTO TYLKO 

JEDEN LOKALW  dniu 29 września 2023 r. w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa, Rynek Podgórski 1 w Krakowie została przeprowadzona aukcja na najem lokali użytkowych. Do licytacji przeznaczono 18 lokali z rejonu Nowa Huta. Złożono 1 ofertę przystąpienia do aukcji na najem lokali użytkowych. W trakcie aukcji wylicytowano 1 lokal użytkowy w os. Hutniczym  8 (powierzchnia lokalu 72,89 m2). Aukcję wygrał Stanisław C . , stawka wylicytowana 8,30 zł za lm2 p.u. lokalu na pracownię artystyczną. Poprzedni najemcą był Zakład Fryzjerski, za stawkę 32,60 zł/m2. Umowę podpisano: 04.10.2023 r. (mp)

U  Kraków

21.10.2023Godz.: 19:00 - 21:00 Prowadząca: Mooni Vibes Klub Wersalik I os. Ogrodowe 15
O ŚRODEK KULTURY KR AKÓ W -N O W A  H UTA • INSTYTUCJA  KULTURY M IASTA KR AKO W A

W ypożyczaln ia i lM if l- lM l lI  
Sprzętu Rehabilitacyjnego
M ożliw ość płatności kartam i płatniczym i

ZAPRASZAMY DO BARÓW 
MLECZNYCH NA SMACZNE 
I NIEDROGIE POTRAWY

• Bar „Bieńczyce”, os. Kazimierzowskie 22, tel. 12 648 15 10
• Bar „Centralny”, os. Centrum C l, tel. 12 644 14 95
• Bar „Szkolny”, os. Na Skarpie 24, tel. 12 644 34 02
• Bar „Północny", os. Teatralne 11, tel 12 644 40 87

Bary zapewniają świeże i tanie dania 
tradycyjnej kuchni polskiej

L PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
te l.12 644-92-82

Wykonujemy zdjęcia:
*  kręgosłupa 

*  klatki piersiowej 
*  kostne, zębów 

i panoramiczne zębów

Vident

STOMATOLOGIA - PROTETYKAlek. storn. Andrzej Zim och tech. dent. M arcin Słowiak
PEŁNY ZAKRES USŁUGKORONY, M O STY, PROTEZY, EKSPRESOW E NAPRAWYos. Boh. W rześnia 1 tel. 12 64148 08 12 645 93 33

Kraków
os. Kazimierzowskie 30od 1. lipca
apteka całodobowa
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(21 III-20 IV). Zwolnisz działania. Dotrze do Twojej świadomości, że człowiek żyje ! nie tylko pracą. Organizm sygna- i lizuje wyraźnie, że nie można j pracować na okrągło. Nie zapo- 
\ minaj o swoim zdrowiu i proble- i  mach rodzinnych.BYK (21 IV-20 V). Ktoś bliski ma j bezgraniczne zaufanie do Ciebie j i wie, że w trudnych chwilach i może liczyć na pomoc. Nie za- ś wiedź tego zaufania i nadal miej serce, a zwykłe słowo „dziękuję” 
j  będzie nagrodą za trud i sprawi Ci wiele satysfakcji.BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Twoja i odwaga, wytrzymałość i niejed- I nokrotnie tupet są pomocne w

osiąganiu zamierzonego celu. Wykorzystasz te mocne strony swego charakteru w zawodowych dyskusjach, jeśli to będzie konieczne.RAK (22 VI-22 VII). Ciągle marzysz o lepszym, ciekawszym życiu. Przygnębiony wieczorem, budzisz się rano z nową wizją i determinacją, jak feniks z popiołów.LEW (23 VII-22 VIII). Często wracasz do wspomnień, do rodzinnych, ciepłych chwil i spotkań, które już nie mogą się powtórzyć. Potrzebujesz krzepiącego wsparcia duchowego i wyciszenia. Pomyśl o choćby kilkudniowym urlopie.

PANNA (23 VIII-22 IX). Fortuna kołem się toczy, więc nie przejmuj się ewentualnymi kłopotami finansowymi. Któż zresztą ich nie doznał? Jest szansa, że powoli poradzisz sobie z problemami, masz bowiem dużą siłę przebicia w swoim zawodzie.WAGA (23 IX-22 X). Można pozazdrościć Ci poczucia humoru i umiejętności godzenia się z wydarzeniami, jakie niesie życie. Wyróżnia Cię także, jeszcze jedna, raczej rzadka cecha, po prostu, potrafisz cieszyć się drobiazgami.SKORPION (23 X-21 XI). Niewszystko ułoży się po Twojej myśli. Będzie trochę powodów
---------- 1 X,------

do podenerwowania, rodzinnych sporów. Nie załamuj jednak rąk, po prostu to samo życie, jak mówią, raz jest się na wozie, raz pod wozem.STRZELEC (22 XI-21 XII). Umiejętnie korzystasz z cennych znajomości i układów. Doskonale sobie radzisz w załatwianiu spraw urzędowych. Ale tak na co dzień nie chwal się swoimi sukcesami, bo w szerokim gronie znajomych, masz też oponentów. KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). Nie musisz przejmować się niepewnością jutra, czy zmianami w firmie. Jesteś ostatnią osobą, z którą chciałby się rozstać mądry szef. Twoja fachowość i lojalność

są znane i nie wymagają specjalnej rekomendacji.W ODNIK (20 1-18 II). W babskim gronie poczujesz się jak przysłowiowa ryba w wodzie. Zabły- śniesz dowcipem i staniesz się pożądanym kompanem towarzyskich spotkań.RYBY (19 11-20 III). Nie jesteś sam. W trudnych chwilach możesz liczyć na pomocne i silne ramię przyjaciela. Zasłużyłeś na to, niegdyś udzielając wsparcia w potrzebie. Zapamiętano Ci ten szlachetny gest i teraz możesz czuć się bezpiecznie.
- Samanta

HOROSKOP

Jabłka w cieście francuskim

Głupota mężczyzn czasami powala. Ale, gdy się myśli nie organem do tego przezna
czonym, to skutki bywają opłakane. 54-letni Paweł C. oczywiście ich nie przewi
dział. Najważniejsze było, że ma wolne mieszkanie, trochę wolnych środków finan
sowych i ochotę na miły wieczór. Spędzany niekoniecznie sam. Zamawiając sobie 
dziewczynę do towarzystwa, nie uzmysłowił sobie, że prosi się o kłopoty. I to nie 
tylko natury obyczajowej, ale także kryminalnej.Pisaliśmy o podobnych zdarzeniach w tym miejscu ju ż kilka razy. Różniły się między sobą okolicznościami, ale pewien aspekt zawsze pozostawał taki sam. Chęć skorzysta- nia z usług prostytutek. Gdy robiono to za pośrednictwem rozmaitych domów uciech, 

\ salonów masażu czy agencji towarzyskich, zawsze była jakaś gwarancja może nie ja -  ■■■■& kości usług, ale dyskrecji i braku problemów z rozliczeniem . Teraz oferty te przeniosły 
mmmJ się do internetu -  liczba portali, czatów  i komunikatorów, gdzie można zamówić takie b L m  usługi jest ogromna. Chociaż nigdy nie mamy pewności, kto stoi po drugiej stronie ekranu smartfona czy komputera.■ 54-latek od kilku dni wiedział, że jego młodsza o cztery lata małżonka jedzie w góry "■■■ na trzydniową imprezę szkoleniową ze swej firmy. Postanowił więc ten czas wykorzy- JLI stać, jak najlepiej. Zrobił drobne naprawy w domu, a w sobotnie popołudnie uznał, że ■h b  należy mu się relaks. Jakoś nie za bardzo chciało mu się w ychodzić na miasto, uznał jednak że rozrywkę może sobie zapewnić w domu. Z dowozem. Jak pizzę.Ale od początku. Pan Paweł surfując po internecie, znalazł się i to niekoniecznie przy- padkiem na dwóch portalach towarzyskich, a potem na czacie. Po godzinie odezwała J się do niego jakaś nieznajoma osoba. Przedstawiła się jako Natalia z Krakowa i pożaliła się, że samotnie spędza wieczór. Potem rozmowa była ju ż konkretniejsza -  wymiana ■ zdjęć, a następnie oferta 40-letniej kobiety, że chętnie się napije kawy mimo mocno wieczorowej pory. Nie wykluczając rzecz jasna lampki wina. Na to 54-latek był przy- S J K b  gotowany, dodając, iż zawsze mogą zamówić do tego jakąś kolację. Doszło do wymia- j ny telefonów, rozmowy ju ż bardziej realnej, a następnie sam otny małżonek zaprosił B —̂  kobietę do siebie. Podając konkretny adres.Po pół godzinie w domofonie rozległ się dzwonek. 1 w jego mieszkaniu pojawiła się kobieca blondynka. Trochę jednak niepodobna do tej z fotografii, którą wcześniej zobaczył w swej poczcie elektronicznej. Kobieta z wdziękiem stwierdziła tylko, że tamto zdjęcie jest sprzed kilku lat. Mimo to gospodarzowi nie włączyła się żadna ostrzegawcza lampka w głowie. W  końcu pani nie była brzydka, tylko najwyżej odrobinę za puszysta, jak na jego gust.Po niespełna godzinie, gdy para odrobinę się posiliła i wypiła trochę alkoholu, pani Natalia wyszła do łazienki. Przypudrować nosek. W  tym też czasie ktoś zapukał do drzwi. Gdy pan Paweł otworzył -  za nimi stali dwaj mężczyźni i jeden stwierdził, że w środku jest jego żona, a drugi zadał gospodarzowi m ocny cios w głowę. Ten ocknął się po zam roczeniu, gdy leżał na podłodze pilnowany przez rzekomego męża, obezwładniony i oklejony taśmą. Ten który go znokautował i kobieta z jaką miał miło spędzać czas, przeszukiwali mieszkanie. Kilkakrotnie wychodząc z torbami.Po pół godzinie napastnicy i pani do towarzystwa wyszli, jednak jeszcze sporo czasu minęło, zanim męż

czyzna zdołał się oswobodzić. Gdy zobaczył, że zginęły pieniądze czyli około 5000 dolarów, dwa laptopy, tablet, jego telefon komórkowy oraz biżuteria żony, chciał wezwać pom oc. Niestety mieszkanie było zamknięte, a on nie miał telefonu. Dopiero dobijając się od środka zainteresował hałasem sąsiadkę z drugiej strony blokowego korytarza. I m ógł zgłosić policji o napadzie. Ta na razie poszukuje od kilku tygodni sprawców. Natom iast nie wiemy, jak 54-latek poinformował żonę o tym, co się wydarzyło. I czy przyznał się, że sprokurował całe zajście, (mar)

Blondynka wypełnia formularz: Imię: Maria Nazwisko: Kowalska Urodzona: takPodchodzi facet do kiosku i do „babci” siedzącej w środku m ó w i:-  Poproszę zapałki.Babcia nic. Facet mówi głośniej:-  Poproszę zapałki.Babcia nic. W  końcu facet prawie krzyczy:- Zapałki poproszę!Na to babcia:-  Co pan tak krzyczy. Przecież nie je stem głucha. Już daję. Z filtrem czy bez?Przychodzi gruba baba do lekarza. Le- karzpyta:B K  - Bierze pani te tabletki na odchudzanie?- Tak, biorę.- A ile?-  Ile, ile... Aż się najem!
Rozgrzej piekarnik do 220 st. C. Jabłka umyj i obierz. Pokrój je na krążki o grubości ok. 1 cm. Wydrąż środek jabłek za pomocą kieliszka, foremki lub nożyka. Ciasto francuskie podziel na paski o grubości ok. 2 cm. W miseczce wymieszaj cukier z cynamonem. Do drugiej miseczki wbij jajko i roztrzep. Krążek jabłka posyp cukrem z cynamonem i owiń go paseczkiem ciasta -  przekładaj ciasto przez środek jabłka. Przygotuj tak wszystkie krążki. Przełóż krążki w cieście na blaszkę wyłożoną papierem do pieczenia i posmaruj roztrzepanym jajkiem. Piecz 12 minut. Gotowe jabłka posyp cukrem pudrem.Składniki: opakowanie ciasta francuskiego, 4 jabłka, łyżeczka cukru, pół łyżeczki cynamonu, jajko, cukier puder do posypania.

organizatorzy M uitum  Miajtkla 
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par oni ÓIMÓPA
, którzy długo się zastanawiają, zanim zrobią krok, spędzą życie na

jednej nodze. - Anthony De Mello
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